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Tydzień temu w Parchaniu, gdzie znaj-
duje się dwór, w którym mieszkał Gene-
rał, w miejscowej szkole podstawowej 
obchodzono Dzień Patrona. Jest nim 
właśnie Władysław Sikorski. Uroczysto-
ści, które poprzedziła msza św., odbyły 
się pod pomnikiem generała w central-
nym miejscu wsi. Obecni byli m.in. par-
lamentarzyści, przedstawiciele władz 
samorządowych, służb mundurowych 
i mieszkańcy. Uczniowie szkoły przygo-
towali na tę okazję program artystyczny, 
a pod obeliskiem złożono kwiaty. 

- Generał Władysław Sikorski to 
Wielki Polak i wzór do naśladowania 
przez dzieci i młodzież. Postać dosko-
nale znana najstarszym i najmłodszym 
mieszkańcom Parchania i okolic, mię-
dzy innymi dzięki Wam – Panu Dyrek-
torowi i szkolnej społeczności, która 
dba o pamięć o naszym rodaku – czy-
tamy w liście Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej do dy-
rektora szkoły Piotra Sempowicza. 

Zakrojone na szeroką skalę ob-
chody Roku Generała Władysława Si-
korskiego trwają w całym Powiecie. 
Mieszkańcy Inowrocławia doskonale 
o tym wiedzą i często mijają zamonto-
wane przy głównych ulicach banery 
o tym przypominające. 

Wystawa biograficzna poświę-
cona Wielkiemu Polakowi po obecno-
ści w kilku inowrocławskich instytu-
cjach, a także w Pakości i Janikowie, 
przeniosła się do szkoły w Rojewie. 

Przy Zespole Szkół Budowlanych 
im. gen. Władysława Sikorskiego pięk-
nie rośnie posadzony w marcu dąb 
imienia patrona. 

Bardzo aktywny w krzewieniu pa-
mięci o Wielkim Polaku jest Dom Po-
mocy Społecznej w Parchaniu. Ostat-
nio odbyła się tam prelekcja prof. IH 
PAN dr. hab. Tomasza Łaszkiewicza. 
Tematem pogadanki było życie i dzia-
łalność generała. - Epokowy wystrój po-
mieszczenia, w którym odbywała się 

prelekcja, wprowadził zgromadzonych 
w klimat ówczesnych wydarzeń. Gość 
w ciekawy sposób zapoznał nas z boga-
tym życiorysem narodowego bohatera. 
Społeczność placówki dowiedziała się 
wielu nowych informacji o generale. To 
z pewnością nie było ostatnie takie spo-
tkanie – relacjonuje społeczność DPS. 

Jutro odbędzie się, organizowany 
przez PTTK w Inowrocławiu, rajd pie-
szy i rowerowy szlakiem gen. Włady-
sława Sikorskiego w związku z 50-le-
ciem takich wypraw. W planach są też 
kolejne konkursy dla młodzieży. 

Także jutro w Parchaniu odbędzie 
się Piknik Generalski organizowany 
przez Polskie Towarzystwo Histo-
ryczne i Gminę Dąbrowa Biskupia. 
Rozpocznie się o godz. 13.00. Będzie 
panel dyskusyjny „Druga Rzeczpospo-
lita – Polska wyśnionych marzeń i trud-
nej rzeczywistości”, recital zespołu Ta-
nie Dranie z Ina, kujawski poczęstu-
nek, wystawa dawnych samochodów, 
a także współczesnego sprzętu wojsko-
wego. Będzie też możliwe obejrzenie 
wystawy biograficznej dotyczącej gen. 
Władysława Sikorskiego.  

W niedzielę o godz. 12 z powiato-
wego Muzeum im. Jana Kasprowicza 
wyruszy trzeci już spacer poświęcony 
pamięci Generała. Uczestnicy posłu-
chają m.in. opowieści o jego mundurze. 

- Rok Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocławskim to nie-

zwykła lekcja patriotyzmu dla wszyst-
kich mieszkańców i możliwość odda-
nia hołdu Wielkiemu Polakowi. Zachę-
cam do udziału we wszystkich wyda-
rzeniach, a będzie ich jeszcze wiele – 
podsumowuje Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska. 

WIELKI HOŁD DLA GENERAŁA

FO
T.

 S
TA

RO
ST

W
O

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

Trwa Rok generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocław-
skim. Dziś nie można mieć już wątpliwości, że tak głośno o Wielkim Po-
laku nie było od wielu, wielu lat.

Podczas Dnia Patrona w szkole w Parchaniu była okazja, aby Starosta 
Wiesława Pawłowska i Sekretarz Aleksandra Szubarga zobaczyły m.in. 
mural poświęcony Generałowi, o którym opowiadał Dyrektor miejscowej 
szkoły Piotr Sempowicz
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Uroczystości z okazji jubile-
uszu 90-lecia odbyły się 
w Państwowej Szkole Mu-
zycznej w Inowrocławiu. Wy-
stąpili soliści, zespół jazzowy, 
kwintet fortepianowy, kwin-
tet akordeonowy, chóry i or-
kiestra. 

Wśród gości zaproszonych byli 
m.in. Poseł Magdalena Łośko, 
Prezydent Ryszard Brejza, Wi-
ceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Inowrocławskiego Alicja 
Przybylińska i Członek Zarządu 
Powiatu Jacek Nijak.  

- To wyjątkowa szkoła, 
która od lat cieszy się szacun-
kiem nie tylko wśród miesz-
kańców naszego powiatu, ale 
daleko poza jego granicami. 
Z uznaniem odnoszę się 
do wieloletniej, pełnej zaanga-
żowania działalności oraz 
twórczych dokonań i wielu 
sukcesów. Życzę kolejnych 
równie owocnych lat działal-
ności oraz satysfakcji z obco-
wania ze sztuką i dawania ra-
dości miłośnikom muzyki – 
czytamy w liście Starosty Ino-

wrocławskiego Wiesławy Paw-
łowskiej przekazanym Dyrek-
torowi Państwowej Szkoły Mu-
zycznej im. Juliusza Zaręb-
skiego w Inowrocławiu Józe-
fowi Henke. 

W 1933 roku Lwowskie 
Konserwatorium Muzyczne 

im. Karola Szymanowskiego 
utworzyło w Inowrocławiu fi-
lię, która stała się najpoważniej-
szą instytucją kształcenia mu-
zycznego. Od 1938 r. usamo-
dzielniła się, zmieniając jedno-
cześnie nazwę na Kujawską 
Szkołę Muzyczną.

BARDZO BOGATY WEEKEND 
Mnóstwo będzie się działo w Po-

wiecie Inowrocławskim w ten 
weekend. Już dziś u zbiegu ulic 

Ludwika Błażka i Jana Molla roz-
pocznie się Zlot Food Trucków. 
O godz. 17 w Teatrze Miejskim 

100-lecie będzie świętowało To-
warzystwo Śpiewu „Halka”. O 18 
w Saloniku Literacko-Artystycz-
nym w Inowrocławiu rozpocz-
nie się spotkanie autorskie z dr. 
Łukaszem Garbalem, autorem 

książki „Wedlowie: czekoladowe 
imperium”. Jutro o godz. 9 

w hali w Złotnikach Kujawskich 
rozpocznie się Przegląd Twór-

czości Artystycznej „Harfa 
2023”. Także jutro w powiatowej 
hali „Kujawianka” będzie można 

odwiedzić 15. Inowrocławski 
Konkurs Modelarski. Zapra-

szamy do zwiedzania wystawy 
w sobotę w godz. 10-17.30 i nie-

dzielę w godz. 9-13.30. Wstęp jest 
darmowy. W sobotę o 13 w Par-
chaniu rozpocznie się II Piknik 
Generalski.  O 16 w Pławinie so-
łectwa Cieślin, Czyste, Gnojno, 
Jaksice, Kłopot, Pławin, Radłó-

wek i Sławęcinek zaczną rywali-
zować w ramach Sołtysiady. Ju-
tro Janikowo będzie też gościło 
żeglarzy walczących o Puchar 

Kujawsko-Pomorskiego Okręgu 
Związku Żeglarskiego. W nie-

dzielę o 15 w muszli koncertowej 
odbędzie się 44. Przegląd Arty-
styczny Chórów Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego „Wio-

sna w Solankach”.  
 

PÓŁ WIEKU PO… 
Oddział PTTK w Inowrocławiu 
organizuje jutro rajd, który jest 
częścią obchodów Roku gen. 

Władysława Sikorskiego w Po-
wiecie Inowrocławskim. 

Uczestnikami imprezy będą 
głównie uczniowie powiato-

wych szkół. Trasa piesza rajdu 
rozpocznie się w Parchaniu 

o 9.30 (autobusy dla uczestni-
ków wyjadą z Inowrocławia 

o godz. 9.00 z parkingu 
przy dawnym PKS przy ul. Ka-
sprowicza), gdzie zostanie za-
palony znicz pod tablicą pa-

miątkową ku pamięci generała, 
a następnie wszyscy wyruszą 

na szlak prowadzący przez  
Balczewo, Turzany, Jacewo 

do Inowrocławia. Na trasie zo-
stał zaplanowany postój na te-
renie firmy Plast-Mar, gdzie zo-

staną przeprowadzone kon-
kursy dla młodzieży i poczęstu-
nek. Pierwszy rajd do Parchania 

odbył się w 1973 r. 
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DZIEWIĘĆ DEKAD 
MUZYCZNEJ SZKOŁY

W Latkowie odbyło się 
Święto 56. Bazy Lotniczej 
w ramach obchodów 60-le-
cia jednostki śmigłowcowej 
w Inowrocławiu. W pikniku 
uczestniczyły tysiące miesz-
kańców i przyjezdnych. 

Bohaterami imprezy byli oczy-
wiście żołnierze, ale wzięli 
w niej udział także przedstawi-
ciele pozostałych służb mundu-
rowych, władze samorządowe, 
a także instytucji i jednostek 
współpracujących z jednostką. 

W ramach święta odbyła się 
uroczystość wręczenia sztan-
daru 56. Bazie Lotniczej. Grała 
orkiestra wojskowa i odbyły się 
widowiskowe pokazy lotnicze. 

Powiat Inowrocławski za-
pewnił mieszkańcom bezpłatny 
dojazd autobusami do Latkowa. 

Na cieszącym się wielkim 
zainteresowaniem powiatowym 
stoisku można było wygrać 
atrakcyjne nagrody biorąc udział 
w konkursie. 

Kolejka chętnych usta-
wiała się także do pracowników 

Młodzieżowego Domu Kultury 
im. Janusza Korczaka, którzy 
malowali twarze, robili warko-
cze i prowadzili konkurencje 
sportowe. Podopieczni MDK-u 
zaprezentowali na scenie ta-
lenty muzyczne i taneczne. 
Moc atrakcji na stoisku Powiatu 
Inowrocławskiego zapewniło 
także Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza. Swoje stoiska miały 
także m.in. Aeroklub Kujawski, 
Miasto Inowrocław, Straż Miej-
ska, czy rozmaite grupy histo-
ryczno-rekonstrukcyjne.
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W I Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu w środę 
po południu wyróżniono 
uczniów, którzy osiągali suk-
cesy w olimpiadach, podczas 
których wykazywali się nad-
zwyczajną wiedzą. 

W ramach tzw. komersu wy-
mienionych zostało kilkudzie-
sięciu uczniów, którzy zanoto-
wali takie sukcesy. 

Wyróżnienie Primus Inter 
Pares otrzymał Jakub Mróz, Hu-
manistą Roku została Melania 
Łyczkowska, Umysłem Ścisłym 
- Aleksandra Piskorz, a Sportow-
cem Roku - Paweł Książek. 

Bruno Bujanowski zajął 4. 
miejsce w Olimpiadzie o Polsce 
i Świecie Współczesnym, a także 
był finalistą pięciu innych. 

Oto inni wyróżnieni liceali-
ści: Oskar Ratka, Antoni 
Skrzypczak, Wojciech Politow-
ski, Mikołaj Mrozek, Jakub Wi-

niecki, Amelia Rakszawska, Ja-
kub Mróz, Aleksandra Piskorz, 
Nikola Ostrowska, Julia Mo-
dlińska, Stanisław Jaskólski, 
Kacper Chełminiak, Maja Woj-
ciechowska, Daria Radzikow-
ska, Zofia Polanek, Amelia Ma-
tuszak, Jan Kiejkowski, Szy-
mon Wiliński, Maria Panfil,  
Taisiia Boiko i Martyna Kujawa. 

Wyróżniono również rodzi-
ców, których troje dzieci uczyło 
się w I LO. To Państwo Jolanta 
i Maciej Boguszowie (ich dzieci: 
Szymon - matura 2013, Agata - 
matura 2016 i Igor - matura 
2023), Państwo Ewa i Krzysztof 
Kalitowie (ich dzieci: Julita - ma-
tura 2018, Aneta - matura 2021 
i Izabela - matura 2023), Państwo 
Katarzyna i Olgierd Łuczakowie 
(ich dzieci: Bartosz - matura 
2015, Olga - matura 2018 i Nata-
lia - matura 2023) oraz Pani Syl-
wia Lewczuk (Sara - matura 
2017, Julia - matura 2018 i Robert 
- matura 2023).

NAJLEPSI  
LICEALIŚCI
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Już po raz 3. miłośnicy historii 
i regionu mogąwziąć udział 
w spacerze „Pod rękę z gen. 
Władysławem Sikorskim”. 

Uczestnicy historycznej i pasjo-
nującej wyprawy wyruszą 
w samo południe sprzed powia-
towego Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza przy ul. Solankowej 33 
w Inowrocławiu. W programie 
zwiedzanie przedwojennego 
uzdrowiska, opowieść o solan-

kowym bocianie oraz spotkanie 
z generałem Władysławem Si-
korskim odpoczywającym 
na parkowej ławeczce, a także 
opowieść o mundurze generała. 

Wydarzenie jest współfi-
nansowane ze środków bu-
dżetu Samorządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 
Jest jednym z przedsięwzięć  
obchodów Roku Generała Wła-
dysława Sikorskiego w Powie-
cie Inowrocławskim.

GENERAŁ I BOCIAN
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Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza nie bez przyczyny 
nazywane jest Perłą 
Powiatu Inowrocławskie-
go. W placówce tej wciąż 
się coś dzieje, a ona sama 
należy do ścisłej czołówki 
jednostek kulturalnych 
w regionie.

Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska gości-
ła kilka dni temu w  siedzi-
bie przy ul. Solankowej 33 
przy okazji Międzynarodo-
wego Dnia Muzeów i złoży-
ła życzenia wszystkim pra-
cownikom placówki.

Podkreśliła, że  świętują-
ce niedawno 90-lecie swojej 
działalności Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w  Ino-
wrocławiu na trwałe wpisa-
ło się w  krajobraz naszego 
regionu i może się poszczy-
cić znakomitymi zasługami 
na  polu zachowania trady-
cji i  rozwoju wiedzy histo-
rycznej.

– Dzięki zaangażowaniu 
pracowników muzeum, 
jest to  miejsce unikalne – 
„Kulturalna Perła Powiatu 
Inowrocławskiego”, gdzie 
z  konsekwencją pielęgno-
wane i  upowszechniane 
jest dziedzictwo narodo-
we, historia oraz tradycja 
regionu. Cieszę się, że  już 
niebawem wyremontowany 
zostanie również oddział 
muzeum – Dom Rodziny 
Jana Kasprowicza. Liczę, 
że  będzie to  miejsce pod-
kreślające wyjątkowość 
Szymborza i  Kujaw, wspie-
rające lokalną społeczność 

w  kultywowaniu dawnych, 
kujawskich zwyczajów 
i  upamiętniające twórczość 
Jana Kasprowicza – powie-
działa Starosta, która ży-
czyła wszystkim pracowni-
kom muzeum powodzenia 

w  realizacji zamierzonych 
planów zawodowych, wie-
lu sukcesów, zdrowia oraz 
rosnącej liczby odwiedzają-
cych muzeum.

Liczba ta  systematycznie 
rośnie. Ekipa powiatowego 

muzeum miała więc tylko 
chwilę na  świętowanie. 
Przecież w  ich placówce 
wiele się dzieje.

Kilka dni temu muzeum 
odwiedził Michał Murawski, 
emerytowany strażak, zu-

pełnie nieświadomy święta 
muzealników.

Podarował do  zbiorów 
muzeum 139 fotografii ob-
razujących historię inowro-
cławskich strażaków od  lat 
40. do  czasów współcze-
snych.

– Wielki dar w  takim 
dniu! Panu Michałowi ser-
decznie dziękujemy. O  ko-
lekcji 139 fotografii nieba-
wem napiszemy coś więcej 
– zapewnia dyrektor Marcin 
Woźniak.

Ostatnio placówka gościła 
także uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 14, którzy wzię-
li udział w  najsłodszych 
muzealnych warsztatach.

Tajemnice pszczół, uli 
i  miodu odsłaniała adiunkt 
Elżbieta Jarzęcka. W  ra-
mach warsztatów wizyto-
wano pszczeli hotel i wyko-
nano aromatyczne woskowe 
świece.

Kilka dni temu przy ul.
Solankowej 33 gościł dr
Krzysztof Jarzęcki, który 
wygłosił wykład „Skarb 
Bydgoski – skarb kujaw-
ski”.

Był on poświęcony zna-
lezisku 486 złotych monet 
i  kilkuset ozdób, odkryte-
mu w 2018 r. w trakcie ba-
dań archeologicznych pro-
wadzonych w  bydgoskiej 
katedrze.

Prezentacja odkrycia była 
połączona z  rozważaniem, 
czy mają one swoje odpo-
wiedniki w  testamentach 
i  inwentarzach oraz zna-
leziskach dokonywanych
na Kujawach. Jest to jedno
z  zagadnień kluczowych 
dla zrozumienia sposobu 
formowania i  charakteru
skarbu oraz źródeł pisanych 
i  przedmiotów rozproszo-
nych w  kolekcjach muzeal-
nych.

Większość umów podpisana!
Umowy dotyczące 
wsparcia Powiatu Ino-
wrocławskiego na pra-
ce konserwatorskie, 
restauratorskie  
lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru  
zabytków lub znajdu-
jących się w gminnej 
ewidencji zabytków 
podpisano w gabinecie 
Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy  
Pawłowskiej.

– Sukcesywnie zwiększa-
my środki na  ratowanie 
powiatowych zabytków, 
ale zdajemy sobie spra-
wę, że  ogrom prac, jakie 
trzeba przy nich wykonać, 
jest duży. Jednomyślność 
radnych przy podejmo-
waniu tej uchwały i  po-
dział środków oznacza, 
że  wszyscy widzimy po-
trzeby w ratowaniu zabyt-
ków – podkreśla Starosta 
Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska.

W  spotkaniu wzięli 
udział ks. Romuald Drąż-
kowski (parafia pw. św. Mi-

kołaja w  Inowrocławiu), 
o. Daniel Pliszka (parafia 
pw. św. Krzyża w  Inowro-
cławiu), ks. Artur Sreberski 
(parafia pw. Opatrzności 
Bożej w  Inowrocławiu), 
ks. prałat Leszek Kaczma-
rek (parafia pw. Zwiasto-
wania NMP), ks. Dariusz 
Nowaczyński (parafia pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w  Gniewkowie), 
ks. Robert Różański (para-
fia pw. św. Barbary i Matki 
Kościoła w  Rechcie) i  ks. 
Ireneusz Oliwkowski (pa-
rafia pw. św. Bartłomieja 
w Gniewkowie).

Perła Powiatu nie zwalnia tempa

FOT. MUZEUM INOWROCŁAW FOT. MUZEUM INOWROCŁAW
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Pogoda dopisuje, a pra-
wie wakacyjne już słońce 
zachęca do spędzania 
wolnego czasu w ple-
nerze. Jednym z miejsc, 
w którym można ak-
tywnie wypoczywać, 
jest Przystanek Łojewo 
- teren rekreacyjno-
-sportowy nad Jeziorem 
Szarlejskim. 

Od  początku maja miesz-
kańcy gminy i  okolic ko-
rzystają z  wypożyczalni 
sprzętu wodnego, przy oka-
zji zatrzymując się w  ka-
wiarence na  dobrej ka-
wie i  słodkich dodatkach. 
Przystanek odwiedzany 
jest przez rodziny, indywi-
dualnych turystów, a  także 
grupy zorganizowane, które 

chętnie zwiedzają również 
znajdujące się w  pobliżu 
Centrum Dziedzictwa Ku-
jaw Zachodnich.

Coraz cieplejsze wieczory 
pozwalają na  dłużej zatrzy-
mać się na  łojewskiej przy-
stani, dlatego od  czerwca, 
poza planowymi imprezami, 
odbywać się będą weeken-
dowe potańcówki tematycz-

ne. Dzięki specjalnie dobra-
nemu repertuarowi, przez 
całe wakacje przenosić się 
będziemy w różnorodne kli-
maty i style muzyczne.

Godziny otwarcia Przy-
stanku Łojewo w  sezonie 
letnim:

Kawiarenka: wtorek - 
czwartek 14:00-20:00, week-
end i święta 12:00-22:00

Wypożyczalnia sprzętu 
wodnego: wtorek - czwar-
tek 14:00-19:00, weekend 
i święta 12:00-19:00.

Osoby zainteresowane 
rezerwacją sprzętu wod-
nego lub ofertą dla grup 
zorganizowanych prosimy 
o  kontakt telefoniczny:  
690 385 355.

XXXVIII Gminny  
Konkurs Ortograficzny

W sobotę, 20 maja br. 
w Szkole Podstawowej 
im. Rodu Piastów w Tupa-
dłach odbył się XXXVIII 
Gminny Konkurs Ortogra-
ficzny. 

W  zmaganiach z  popraw-
ną pisownią wzięli udział 
uczniowie szkół podstawo-
wych z  terenu gminy Ino-
wrocław oraz dorośli, którzy 
przystąpili do  Otwartego 
Pojedynku Ortograficznego.

Oto wyniki:
KLASA III
I Szymon Zieliński SP w Orłowie 
i Dominika Błażejewska SP w Górze
II Hanna Cichoń SP w Turzanach
KLASA IV
I Maja Bachta SP w Turzanach
II Mateusz Śmigielski SP w Sławęcinku
III Magdalena Siniarska SP w Orłowie
KLASA V
I Aleks Wiśniewski SP w Orłowie
II Julia Fac SP w Jaksicach i Franciszek 
Nowicki SP w Sławęcinku

III Julia Maszkiewicz SP w Turzanach
KLASA VI
I Maria Bachta SP w Turzanach
II Jakub Stępień SP w Jaksicach
III Amelia Spryszyńska SP w Górze
KLASA VII
I Oliwia Dzikowska SP w Górze
II Krzysztof Szczęsny SP w Tupadłach
III Wiktoria Dzierżawska SP w Jaksicach
KLASA VIII
I Zofia Eich SP w Turzanach
II Wiktoria Lewandowska SP 
w Jaksicach
III Kamil Wiśniewski SP w Tupadłach
Zwyciężczynią Otwartego Pojedynku 
Ortograficznego została Elżbieta Cichoń.

Nagrody zwycięzcom wrę-
czyli: Magdalena Dąbrow-
ska - Zastępca Wójta Gminy 
Inowrocław, Grażyna Zaręba 
- Sekretarz Gminy Inowro-
cław oraz Aleksandra Taba-
czyńska - Dyrektor Centrum 
Usług Oświatowych Gminy 
Inowrocław.

Konkurs został zorga-
nizowany przez Stowa-
rzyszenie „Pomoc Szkole 
w  Tupadłach - Dorośli 
Dzieciom” z  dotacji otrzy-
manej z  Gminy Inowro-
cław.

Puchar Wójta dla SP Turzany

W czwartek, 18 maja br. 
w hali sportowej  
Szkoły Podstawowej  
im. Władysława Broniew-
skiego w Jaksicach  
odbył się XI Turniej 
Piłki Siatkowej Dziewcząt 
o Puchar Wójta Gminy 
Inowrocław. 

Do  rywalizacji przystąpi-
ły cztery drużyny. Puchar, 
nie przegrywając żadnego 
meczu, zdobyła reprezen-
tacja Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w  Turza-
nach.

Klasyfikacja końcowa XI 
Turnieju:

1. SP Turzany   3   3-0   75:37 
2. SP Góra   3   2-1   66:59 
3. SP Jaksice   3   1-2   53:70 
4. SP Tupadły   3   0-3   47:75

Gościem honorowym 
Turnieju był Tadeusz Kac-
przak - Wójt Gminy Ino-
wrocław, który wręczył 
zawodniczkom puchary 
i dyplomy, a wraz z dyrek-
torem SP w  Jaksicach Ber-
nadetą Kołodziejską, ude-

korował najlepsze drużyny
medalami.

Przedsięwzięcie zorganizo-
wali nauczyciele wychowania
fizycznego: Kamilla Szydełko
i Olgierd Grablewski. O słodki 
poczęstunek zadbała prezes
UKS AUT Kamilla Szydełko.

Przystanek Łojewo. Zapraszamy
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

W Kruszwicy rozpoczęły 
się kolejne prace budow-
lane, tym razem związa-
ne z uporządkowaniem 
gospodarki wodno-ka-
nalizacyjnej w obrębie 
kilku ulic na terenie 
gminy Kruszwica. 
Realizacja zadania po-
trwa 15 miesięcy i będzie 
realizowana w dwóch 
etapach:

- Etap I, którego realizację 
zaplanowano na  2023 rok, 
będzie obejmował budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej oraz sieci wo-
dociągowej w  ul. Poznań-
skiej w  Kruszwicy oraz 
rozbudowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w  ul. Wspólnej 
w Kruszwicy.

- Etap II będzie obejmo-
wał z  kolei budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w  ul. 
Włocławskiej i  ul. Zielnej 
w  Kruszwicy, a  jego reali-
zację zaplanowano na  2024 
rok.

Warto również podkre-
ślić, że  zadanie jest re-

alizowane z  udziałem 
środków zewnętrznych, 
które Gmina Kruszwica 
pozyskała z  Programu In-
westycji Strategicznych 
Polski Ład. Zgodnie z  Pro-
mesą inwestycyjną Bank 

Gospodarstwa Krajowego 
pozyskano dofinansowa-
nie w  wysokości 5 mln zł. 
Pozostałą kwotę (tj. ok. 
300 tys. zł) pokryją środki 
własne gminy.

Głównym problemem, 
na  który odpowiedź sta-
nowi ta  inwestycja, jest 
brak odpowiedniej infra-
struktury wodociągowej, 
a  także problemy związa-
ne z  brakiem kanalizacji 
sanitarnej i  deszczowej. 
Cieszę się, że  udało się 
pozyskać fundusze na  re-
alizację tak ważnego 
przedsięwzięcia, o  które 
mieszkańcy zarówno ul. 
Poznańskiej, jak ulic Wio-
sennej i  Zielnej w  Krusz-
wicy wnioskowali od  wie-
lu lat. Inwestycja ta będzie 
miała ogromny wpływ 
na  poprawę warunków 
ich życia – mówi Burmistrz 
Kruszwicy Dariusz Wit-
czak.

Rozpoczyna się ważna inwestycja 
wodno–kanalizacyjna na terenie 

Gminy Kruszwica

Podpisanie umowy z wykonawcą prac budowlanych

www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Gmina Gniewkowo 
realizuje zadanie 
pn. „Rozbudowa 
istniejącej sieci 
wodociągowej 
i kanalizacyjnej wraz 
z urządzeniami na terenie 
gminy Gniewkowo, 
powiat inowrocławski”. 

W  ramach tej inwesty-
cji wybudowany zostanie 
łącznie siedmiokilometro-
wy odcinek wodociągów 
oraz stacja podnoszenia ci-
śnienia w  Kijewie i  stacja 
uzdatniania wody w  Mu-
rzynnie. 

Inwestycja ta  obejmu-
je miejscowości Murzyn-
no-Żyrosławice, Wierz-
chosławice-Szadłowice, 
Wierzbiczany-Gąski. Cał-
kowita wartość zadania 
to  kwota 5 190.299,10 zł 
z  dotacją 1 786.856,00 zł 
uzyskaną w  ramach pod-
działania „Wsparcie inwe-

stycji związanych z  two-
rzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruk-
tury, w  tym inwestycji 
w  energię odnawialną 

i  w  oszczędzanie energii” 
objętego PROW na  lata 
2014-2020.

Rozbudowa sieci wodociągowej 
na terenie gminy Gniewkowo
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

12 maja 2023 r. na Boisku 
Sportowym w Rojewie 
odbyła się Majówka 
na sportowo - III Potyczki 
Sołeckie. 

Po  uroczystym przywita-
niu zebranych przez Wójta 
Gminy Rojewo Pana Rafa-
ła Żurowskiego oraz Kie-
rownika Samorządowego 
Zespołu Oświaty i  Kultury 
w Rojewie Pana Bartłomie-
ja Zielińskiego swój występ 
zaprezentowali mali arty-
ści z  Dziecięcego Zespołu 
„Kujawskie Słoneczka". 
Po  godzinie 17:00 rozpo-

częły się Potyczki Sołeckie 
z  udziałem czterech so-
łectw z  terenu Gminy Ro-
jewo: Glinno Wielkie, Osiek 
Wielki, Rojewo i Wybrano-
wo, które rywalizowały ze 
sobą w siedmiu konkuren-
cjach:
- Spacer po skrzynkach
- Bieg z balonem
- Bieg w narkogoglach
- Butelkowe kręgle
- Przeciąganie liny
-  Cukierkowy przekładaniec
-  Pojedynek sołtysów - soł-

tys w akcji
Największą liczbę punk-

tów - 14 zdobyło sołectwo 
Osiek Wielki, tym samym 

zajmując I miejsce, II miej-
sce zajęło sołectwo Glin-
no Wielkie z  12 punktami, 
na  III miejscu znalazło się 
sołectwo Wybranowo, zdo-
bywając 9 punktów, nato-
miast IV miejsce zdobyło 
sołectwo Rojewo z 8 punk-
tami. Wszystkie drużyny 
otrzymały puchary oraz 
dyplomy z  rąk Wójta Gmi-
ny Rojewo, Zastępcy Wójta 
Gminy Rojewo - Pana Pio-
tra Czajkowskiego oraz Kie-
rownika Samorządowego 
Zespołu Oświaty i  Kultury 
w  Rojewie. W  czasie Ma-
jówki mogliśmy cieszyć się 
nie tylko piękną pogodą, 

ale także wieloma atrak-
cjami, takimi jak: dmu-
chane place zabaw, dmu-
chane zjeżdżalnie, stoiska: 
z  watą cukrową, słodko-
ściami, grillem, frytkami, 
zabawkami. Serdecznie 
dziękujemy współorgani-
zatorom: Akademii Piłkar-
skiej Reissa, Pomysłowy 
Event, LZS Znicz Rojewo 
za ogrom atrakcji dla dzie-
ci, KGW Rojewo za  przy-
gotowanie stołu pełnego 
słodkości oraz wszystkim 
tym, którzy byli razem 
z  nami i  już teraz gorąco 
zapraszamy w  przyszłym 
roku.

Majówka w Gminie Rojewo
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

Dnia 17 maja br. na Rynku 
Staromiejskim w Toruniu 
odbyły się wojewódzkie 
obchody Dnia Strażaka. 

Zastępca komendanta głów-
nego PSP, nadbrygadier 
Arkadiusz Przybyła, zasłu-
żonym druhom  wręczył 
medale, odznaczenia, wy-
różnienia i dyplomy. Nie za-
brakło też awansów na wyż-
sze stopnie służbowe. 
Również mieszkańcy gminy 
Złotniki Kujawskie znaleź-
li się w  gronie docenio-
nych osób, a  mianowicie:  
Prezes Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w  Złotnikach 
Kujawskich druh Zygmunt 
Rosa - otrzymał Odznakę 
Świętego Floriana „Za  za-
sługi dla społeczności lo-
kalnej", natomiast Zastępca 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
Piotr Cholerzyński awanso-
wał na stopień brygadiera.

Druh Zygmunt Rosa zo-
stał również uhonorowany 
medalem im. Bolesława 
Chomicza, medal ten nada-
wany jest za zasługi dla roz-
woju i umacniania Związku 
OSP RP oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Gratulujemy odznaczonym.

W sobotę 20 maja gmach 
Zespołu Placówek 
Oświatowych w Tucznie 
zamienił się w pałac Zeu-
sa, otwarty na przyjęcie 
gości, którzy przybyli  
 na XI Noc Muzeów 
w Tucznie.

W  przyszkolnym parku 
przechadzały się posta-
ci jakby żywcem wyjęte 
z  pocztu bogów greckich 
udających się na  ucztę 
na  Olimpie. A  tam zawo-
dy sportowe dla każdego 
i  wiele atrakcji mitologicz-
nych przygotowanych przez 
uczniów oraz grono peda-
gogiczne. O  pysznej grillo-
wanej kiełbasce nawet nie 
trzeba wspominać.

Zwieńczeniem tego pięk-
nego dnia był 5-kilome-

trowy VI Bieg Muzealny,
w którym wzięło udział 70
zawodników. Najszybszy
zawodnik pokonał trasę
Tuczno – Podgaj w  rekor-
dowym czasie – niespełna 
16 minut!

Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka XI Noc Muzeów w Tucznie
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Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze 
funkcjonuje w Gminie Gniewkowo od 2019 roku. Od tego czasu z możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie skorzystało 

272 mieszkańców gminy Gniewkowo, a zrealizowano 130 przedsięwzięć na łączną kwotę dotacji w wysokości 2 192 582,39 zł.

Mieszkańcy gminy coraz bardziej zainteresowani są możliwością pozyskania środków finansowych w ramach programu „Czyste Powietrze”. Zachęcamy  

do skorzystania z tego programu, ponieważ niesie on ze sobą wiele korzyści. Najważniejszą z nich jest poprawa jakości powietrza.

Program jest skierowany do właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 

księgą wieczystą.

W ramach przedsięwzięcia dofinansować można zakup i montaż jednego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 

oraz instalacji fotowoltaicznej. Dzięki programowi można również uzyskać dofinansowanie na wykonanie termomodernizacji domu (wymiana stolarki okiennej, 

drzwiowej, ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu).

3 stycznia 2023 r. wprowadzone zostały zmiany w Programie Czyste Powietrze. W ramach tych zmian podwyższone zostały progi dochodowe oraz maksymalne 

kwoty dotacji na rzeczowe przedsięwzięcia. Jest to bardzo korzystne rozwiązanie, dlatego zapraszamy do naszego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, w celu 

uzyskania szczegółowych informacji.

Wniosek o uzyskanie dofinansowania można złożyć za pośrednictwem Punktu Konsulatacyjn-Informacyjnego w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie,  

ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo, a jego rozpatrzeniem zajmie się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Pracownik 

urzędu miejskiego pomoże wypełnić wniosek oraz zebrać wszystkie potrzebne do złożenia wniosku dokumenty.

Więcej informacji uzyskają Państwo bezpośrednio na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz w punkcie konsultacyjno-informacyjnym Gminy Gniewkowo  

w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie przy ul. 17 Stycznia 11, 88-140 Gniewkowo lub pod nr tel. 52 354 30 15 i 510 850 242.

REKLAMA 0010814590

www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

Tego dnia w Domu 
generała Władysława 
Sikorskiego odbędzie się 
Piknik Generalski orga-
nizowany przez Gminę 
Dąbrowa Biskupia 
i Polskie Towarzystwo 
Historyczne.

Honorowy Patronat nad 
II Piknikiem Generalskim 
w Parchaniu – W gościnie 
u generała Władysława Si-
korskiego objął Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski Miko-
łaj Bogdanowicz.

Piknik rozpocznie się 
o godz. 13.00.

W  trakcie jego trwa-
nia będzie możliwość 

wysłuchania panelu dys-
kusyjnego „Druga Rzecz-
pospolita – Polska wyśnio-
nych marzeń i  trudnej 
rzeczywistości”, recitalu 
zespołu Tanie Dranie 
z Ina. Dla gości Stowarzy-
szenia działające na  tere-
nie Gminy Dąbrowa Bisku-
pia przygotują kujawski 
poczęstunek. Całej impre-
zie towarzyszyć będzie 
wystawa dawnych samo-
chodów, a  także współ-
czesnego sprzętu wojsko-
wego.

Tego dnia będzie rów-
nież możliwe obejrzenie 
wystawy znajdującej się 
w  domu generała „Boha-
ter Polskiej Sprawy gen. 
Władysław Sikorski 1881-
1943”.

Zapraszamy 
27 maja 

do Parchania!

Dzień Dziecka 2023 fi nansowany z programów profi laktycznych: 
Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofi ar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024



od 26 maja do 1 czerwca

 poniedziałek, 29 maja

05.15  Dziedzictwo (37) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (267) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (80) - serial
09.40  Komisarz Alex (218) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (116) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(1) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy - info
12.55  Wodopój. Afrykańska oaza 

zwierząt (2) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (268) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (38) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (1) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(63) - serial
21.05  Teatr Telewizji - Polska 2019, 

reż. Jan Englert
22.30  Rosyjski akcent w Izraelu 

- dokument
23.35  Balans bieli - info
00.20  Benny Hill - To, co najlepsze 

- film fabularny, Wielka Bryta-
nia 1974, reż. John Robins

01.55  W.E. Królewski romans 
- film fabularny, Wielka 
Brytania 2011, reż. Madonna

04.00  Jaka to melodia? - rozrywka
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (358) - serial
05.30  M jak miłość (1619) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki - info
06.55  Rodzinka.pl (157) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy - info
11.50  Barwy szczęścia (2763) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (99) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (435) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(154) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (226) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (100) - serial
19.30  Na sygnale (398) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Film fabularny 
22.05  La Bandida (42) - serial
23.00  Midsommar. W biały dzień 

- film fabularny, USA/Szwecja 
2019, reż. Ari Aster, 
wyk. Florence Pugh, Jack 
Reynor, Will Poulter

01.40  O mnie się nie martw - serial
02.40  Mroczne wody 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Todd Haynes, 
wyk. Mark Ruffalo, Anne 
Hathaway, Tim Robbins

04.55  Rodzinka.pl - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (654) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (655) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (129) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1141) - serial
11.40  Gliniarze (493) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1140) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1180) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (515) - serial
17.00  Gliniarze (644) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3629) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Najmro 

- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Mateusz Rakowicz, 
wyk. Dawid Ogrodnik, Jakub 
Gierszał, Masza Wągrocka

22.10  Warcraft: Początek 
- film fabularny, USA/Chiny/
Kanada/Japonia 2016, 
reż. Duncan Jones, 
wyk. Travis Fimmel, Paula 
Patton, Ben Foster

01.00  Wydział zabójstw, Hollywood 
- film fabularny, USA 2003, 
reż. Ron Shelton, wyk. Harrison 
Ford, Josh Hartnett, Lena Olin

03.30  Zjedz Alaskę (7) - dokument
04.10  Zjedz Alaskę (8) - dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1262) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1522) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (617) - serial
14.45  Ukryta prawda (1263) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Tajemnice miłości (11) 

- serial
17.55  Ukryta prawda (1523) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3631) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Skazana - serial
22.45  Miasto złodziei 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Ben Affleck, 
wyk. Ben Affleck, Rebecca Hall, 
Jon Hamm

01.15  Co za tydzień - info
02.00  Na granicy światów (5) - serial
03.00  Szpital (985) - serial
04.00  Uwaga! - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 niedziela, 28 maja

05.05  Sprawa dla reportera
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl 
06.50  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Okrasa łamie przepisy - info
09.05  Artur i zemsta Maltazara 

- film fabularny, Francja 2009, 
reż. Luc Besson

10.50  Janosik (1) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Regina Coeli - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Wspólny dom - info
13.30  Wodopój. Afrykańska oaza 

zwierząt (2) - dokument
14.25  Z pamięci - kultura
14.35  Komisarz Alex (239) - serial
15.35  Kopernik - muzyczna opowieść 

o wielkim uczonym 
17.00  Teleexpress, pogoda
17.40  Wiesz czy nie wiesz? 
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Kres niewinności (4) - serial
21.20  W.E. Królewski romans 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 2011, reż. Madonna, 
wyk. Abbie Cornish, Andrea 
Riseborough, James D’Arcy

23.20  Kolarstwo: Orlen Wyścig 
Narodów - Polska 2023

23.30  Dzień patriotów 
- film fabularny, USA/
Hongkong 2016, reż. Peter 
Berg, wyk. Mark Wahlberg, 
Kevin Bacon, John Goodman

01.50  Creed II - film fabularny, 
USA 2018, reż. Steven Caple Jr., 
wyk. Michael B. Jordan

04.10  Jaka to melodia? - rozrywka
05.00  Z pamięci - kultura
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2824) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2825) - serial
07.00  M jak miłość (1734) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Festiwal Muzyki Tanecznej 

- Kielce 2019 
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (418) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (419) - serial
19.20  Na sygnale (420) - serial
20.00  Postaw na milion 

- rozrywka
21.05  Mroczne wody 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Todd Haynes, 
wyk. Mark Ruffalo, Anne 
Hathaway, Tim Robbins

23.25  Wszystko dla mojej matki 
- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Małgorzata Imielska, 
wyk. Zofia Domalik, Maria 
Sobocinska, Malwina Laska

01.20  Wspomnienie lata 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Adam Guziński, 
wyk. Urszula Grabowska, 
Robert Więckiewicz, 
Max Jastrzębski

03.00  Siła marzeń 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Kanada 2018, 
reż. Tom Harper, 
wyk. Jessie Buckley, Julie 
Walters, Sophie Okonedo

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.35  Rio - film fabularny, USA/

Brazylia 2011, reż. Carlos Sal-
danha, wyk. Jesse Eisenberg, 
Anne Hathaway, Will.i.am

10.40  Jumanji - film fabularny, 
USA 1995, reż. Joe Johnston, 
wyk. Robin Williams, Kirsten 
Dunst, Bradley Pierce

12.55  Asterix i Obelix: W służbie 
Jej Królewskiej Mości - film 
fabularny, Francja/Hiszpania/
Włochy/Węgry 2012, 
reż. Laurent Tirard, wyk. Gérard 
Depardieu, Edouard Baer, 
Guillaume Gallienne

15.25  Jak rozpętałem II wojnę 
światową (1) - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyk. Marian 
Kociniak, Wirgiliusz Gryń, 
Stanisław Milski

17.10  Jak rozpętałem II wojnę 
światową (2) - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyk. Marian 
Kociniak, Jan Świderski, 
Wacław Kowalski

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 
20.00  Polsat SuperHit Festiwal 2023 
23.30  Sztanga i Cash - film fabularny, 

USA 2013, reż. Michael Bay, 
wyk. Mark Wahlberg, Dwayne 
Johnson, Anthony Mackie

02.10  Legion - film fabularny, 
USA 2010, reż. Scott Stewart, 
wyk. Paul Bettany, Lucas Black, 
Tyrese Gibson

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
06.30  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.15  Azja Express - rozrywka
14.00  MasterChef - Wielkie 

grillowanie 2 - rozrywka
15.10  San Andreas 

- film fabularny, USA/Australia 
2015, reż. Brad Peyton, 
wyk. Dwayne Johnson, Carla 
Gugino, Alexandra Daddario

17.45  Milionerzy - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Roland Garros - info
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Nietykalni 

- film fabularny, Francja 2011, 
reż. Olivier Nakache, Eric 
Toledano, wyk. François Cluzet, 
Omar Sy, Anne Le Ny

22.25  Mroczny rycerz powstaje 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2012, 
reż. Christopher Nolan, 
wyk. Christian Bale, Michael 
Caine, Tom Hardy

01.50  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

02.50  Uprowadzona - serial
03.50  Uwaga! - info
04.10  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 sobota, 27 maja

05.25  Siedem życzeń (1) - serial
06.20  Balans bieli (11) - info
07.00  Transmisja mszy świętej
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera 
10.15  Bolero, hit wszech czasów 

- dokument
11.15  Fascynujące miejsca (3) 
11.35  Wiesz czy nie wiesz? 
12.35  Zaproszenie dla rewolwerowca 

- film fabularny, USA 1964
14.10  Z pamięci - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Korona królów. Jagiellonowie 

(60, 61, 62) - serial
16.20  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (17) - dokument
17.00  Teleexpress, pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (330) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (239) - serial
21.30  Dzień patriotów - film 

fabularny, USA/Hongkong 
2016, reż. Peter Berg, wyk. 
Mark Wahlberg, Kevin Bacon, 
John Goodman

23.45  Kolarstwo: Orlen Wyścig 
Narodów - Polska 2023

23.55  Creed II - film fabularny, USA 
2018, reż. Steven Caple Jr., 
wyk. Michael B. Jordan, Sylve-
ster Stallone, Tessa Thompson

02.15  Podwójne kłopoty 
- film fabularny, Czechy 2018, 
reż. Jakub Sommer

03.50  Jaka to melodia? - rozrywka
04.40  Z pamięci - kultura
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.15  Barwy szczęścia (2821) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2822) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2823) - serial
07.00  M jak miłość (1733) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
11.30  Rodzinny ekspres - info
12.05  Tak to leciało! - rozrywka
13.00  60 lat minęło. Największe hity 

opolskich festiwali 
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.25  Szansa na sukces. Opole 2023 
17.15  Tacy byliśmy (17) - dokument
17.45  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  O mnie się nie martw (12) 

- serial
19.35  Informacje kulturalne 
20.00  Festiwal Muzyki Tanecznej 

- Kielce 2019 
22.10  Siła marzeń - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA/Kanada 
2018, reż. Tom Harper, wyk. 
Jessie Buckley, Julie Walters, 
Sophie Okonedo

00.00  The World Is Yours 
- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Romain Gavras, 
wyk. Karim Leklou, Isabelle 
Adjani, Vincent Cassel

01.55  Teściowie - film fabularny, 
USA/Niemcy/Kanada 2003, 
reż. Andrew Fleming, 
wyk. Michael Douglas, Albert 
Brooks, Robin Tunney

03.45  Sofia - film fabularny, Maroko/
Francja/Katar/Belgia 2018, 
reż. Meryem Benm’Barek-
Aloïsi, wyk. Maha Alemi, 
Lubna Azabal, Faouzi Bensaïdi

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.05  Kapitan Majtas: 

Pierwszy wielki film 
- film fabularny, USA/Kanada/
Francja/Wielka Brytania/Indie 
2017, reż. David Soren, 
wyk. Ed Helms, Kevin Hart, 
Thomas Middleditch

10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Nasz nowy dom - rozrywka
11.40  Kryptonim szef Polska 

- rozrywka
12.40  Bogaty dom - biedny dom 

(71) - dokument
13.40  Polacy za granicą (60) 

- dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie kobiet 

(21, 22, 23, 24) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia 

(205, 206) - dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Polsat SuperHit Festiwal 2023 

(4)
23.30  Szybcy i wściekli: 

Hobbs i Shaw 
- film fabularny, USA/Japonia 
2019, reż. David Leitch, 
wyk. Dwayne Johnson, Jason 
Statham, Idris Elba

02.30  Underworld: Bunt Lykanów 
- film fabularny, USA/Nowa 
Zelandia 2009, reż. Patrick 
Tatopoulos, wyk. Rhona Mitra, 
Bill Nighy, Shane Brolly

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Ukryta prawda (979) - serial
06.40  Kuchenne rewolucje 
07.30  Polowanie na ogród 

- dokument
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Na Wspólnej (3627) - serial
11.55  Na Wspólnej (3628) - serial
12.20  Na Wspólnej (3629) - serial
12.50  Na Wspólnej (3630) - serial
13.35  Polowanie na ogród 

- dokument
14.15  LEGO Masters - rozrywka
15.55  Lemur zwany Rollo 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 1997, 
reż. Fred Schepisi, Robert 
Young, R. Young, wyk. John 
Cleese, Jamie Lee Curtis

17.55  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Azja Express - rozrywka
21.35  Mamma Mia! 

Here We Go Again 
- film fabularny, Japonia/
Wielka Brytania/USA 2018, 
reż. Ol Parker, wyk. Amanda 
Seyfried, Andy Garcia

23.55  Geosztorm - film fabularny, 
USA 2017, reż. Dean Devlin, 
wyk. Gerard Butler, Jim 
Sturgess, Abbie Cornish

02.15  Największe polskie katastrofy 
(5) - dokument

03.15  Szpital (984) - serial
04.15  Uwaga! - info
04.35  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Recepta na stary dom (3) 

- dokument
05.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 piątek, 26 maja

04.45  Klan (4169) - serial
05.15  Dziedzictwo (36) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (266) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (79) - serial
09.40  Komisarz Alex (217) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (115) - serial
11.30  Leśniczówka (724) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Zwierzęta (3) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (267) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (37) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Nie ma jak u mamy 

- koncert z okazji Dnia Matki
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Krucjata. Prawo serii (11) 

- serial
21.30  U Pana Boga za miedzą 

- film fabularny, Polska 2009, 
reż. Jacek Bromski

23.35  Kres niewinności (3) - serial
00.35  Countdown - film fabularny, 

USA 2019, reż. Justin Dec
02.10  Pokonać siebie 

- film fabularny, Szwajcaria 
2018, reż. Markus Welter

03.55  S.W.A.T. - jednostka specjalna 
(62) - serial

04.40  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (357) - serial
05.30  M jak miłość (1618) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (156) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.10  Smaki świata po iberyjsku 
11.50  Barwy szczęścia (2824) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (98) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (434) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(153) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (225) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (99) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2824) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2825) - serial
20.50  Postaw na milion - rozrywka
21.50  Tak to leciało! - rozrywka
22.55  Teściowie - film fabularny, 

USA/Niemcy/Kanada 2003, 
reż. Andrew Fleming, 
wyk. Michael Douglas, Albert 
Brooks, Robin Tunney

00.45  Miłość w Andaluzji 
- film telewizyjny, Francja 
2019, reż. Stéphane Malhuret, 
wyk. AgustínGaliana, Maud 
Baecker, Constance Labbé

02.35  Cena prawdy 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Rod Lurie, wyk. Kate 
Beckinsale, Matt Dillon, 
Angela Bassett

04.35  Rodzinka.pl (230) - serial
05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (652) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (653) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (128) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1140) - serial
11.40  Gliniarze (492) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1139) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1179) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (514) - serial
17.00  Gliniarze (643) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3628) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Polsat SuperHit Festiwal 2023 

(1) - muzyka
21.50  Polsat SuperHit Festiwal 2023 

(2) - muzyka
22.40  Polsat SuperHit Festiwal 2023 

(3) - muzyka
23.55  Warcraft: Początek 

- film fabularny, USA/Chiny/
Kanada/Japonia 2016, 
reż. Duncan Jones, 
wyk. Travis Fimmel, Paula 
Patton

02.40  Uniwersalny żołnierz: Powrót 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. Mic Rodgers, 
wyk. Jean-Claude Van 
Damme, Michael Jai White, 
Kiana Tom

04.25  Kabaretowa Ekstraklasa
04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1261) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1521) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (616) - serial
14.45  Ukryta prawda (1262) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Tajemnice miłości (10) - serial
17.55  Ukryta prawda (1522) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Koniec świata,

czyli Kogel Mogel 4 
- film fabularny, Polska 2022, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Grażyna Błęcka-Kolska, 
Katarzyna Łaniewska, Paweł 
Nowisz

22.10  San Andreas 
- film fabularny, USA/Australia 
2015, reż. Brad Peyton, 
wyk. Dwayne Johnson, Carla 
Gugino, Alexandra Daddario

00.35  Superwizjer - info
01.45  Na granicy światów (4) - serial
02.45  Szpital (983) - serial
03.45  Uwaga! - info
04.05  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.40  Recepta na stary dom 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument

zne wody 
- film fab

uffalo, Anne
Hathaway, Tim Robb

zrywka
5  Mroczne 

! 
Here We Go Aga

f
A 2018,

l Parker, wyk. Amand
Seyfried, Andy Ga

 Mamma Mia! 

wie - film fabularny,
SA/Niem

glas, Albert
Brooks, Robin Tunney
Mił ść

to leciało!  rozry
5  Teściowie - film fabu 
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od 26 maja do 1 czerwca

 czwartek, 1 czerwca

05.10  Dziedzictwo (40) - serial
06.00  Wspaniałe stulecie (270) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (83) - serial
09.40  Komisarz Alex (221) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (119) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(4) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.50  Zwierzęta (6) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (271) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (41) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (4) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (331) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.10  Magazyn kryminalny 997 
00.00  Resortowe dzieci (10) 

- dokument
00.30  Tanie dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują świat 
01.10  Krucjata. Prawo serii (11) 

- serial
02.10  Inés, pani mej duszy (8) - serial
03.05  Ocaleni (10) - talk show
04.05  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (360) - serial
05.25  M jak miłość (1622) - serial
06.20  Smaki świata - po bałkańsku 
06.55  Rodzinka.pl (160) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie - info
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie - info
11.15  Przyrodnik na tropie (46) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2766) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (102) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (438) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(157) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (229) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (103) - serial
19.30  Na sygnale (401) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  La Bandida (45) - serial
22.10  La Bandida (46) - serial
23.05  Drapieżnik 

- film fabularny, USA 2007, 
reż. Wai-Keung Lau, 
wyk. Richard Gere, Claire 
Danes, Kadee Strickland

01.05  Memento 
- film fabularny, USA 2000, 
reż. Christopher Nolan, 
wyk. Mark Boone Junior, 
Joe Pantoliano, Guy Pearce

03.10  Trzy dni Kondora (14) - serial
04.10  Rodzinka.pl - serial
04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (660) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (661) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (132) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1144) - serial
11.40  Gliniarze (496) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1143) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1183) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (518) - serial
17.00  Gliniarze (647) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3632) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Narzeczony na niby 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Bartosz Prokopowicz, 
wyk. Julia Kamińska, 
Piotr Stramowski, Sonia 
Bohosiewicz

22.20  Rozmowy nocą 
- film fabularny, Polska 2008, 
reż. Maciej Żak, 
wyk. Magdalena Różczka, 
Marcin Dorociński, Weronika 
Książkiewicz

00.25  Wyznania gejszy 
- film fabularny, USA/Japonia/
Francja 2005, 
reż. Rob Marshall, 
wyk. Ken Watanabe, Ziyi 
Zhang, Michelle Yeoh

03.40  Nasz nowy dom - rozrywka
04.45  Disco gramy! - muzyka

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1265) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1183) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (620) - serial
14.45  Ukryta prawda (1266) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Tajemnice miłości (14) - serial
17.55  Ukryta prawda (1184) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3634) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
22.10  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
23.15  Bokser 

- film fabularny, Polska/USA 
2011, reż. Tomasz Blachnicki, 
wyk. Szymon Bobrowski, 
Greg Kriek, Anna Przybylska

01.10  Kuloodporni 
- film fabularny, USA 1996, 
reż. Ernest R. Dickerson, 
wyk. Damon Wayans, Adam 
Sandler, James Caan

03.00  Szpital (988) - serial
04.00  Uwaga! - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument
05.20  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 środa, 31 maja

05.10  Dziedzictwo (39) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (269) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (82) - serial
09.40  Komisarz Alex (220) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (118) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(3) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Zwierzęta (5) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (270) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (40) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (3) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(65) - serial
21.05  Wielki test o Koperniku 

- rozrywka
22.35  Szczęśliwy - dokument
23.40  Bezlitosny - film fabularny, 

Tajlandia/Kanada/USA 2014, 
reż. Ekachai Uekrongtham, 
wyk. Dolph Lundgren, Tony 
Jaa, Ron Perlman

01.25  Inés, pani mej duszy (6) - serial
02.30  Inés, pani mej duszy (7) - serial
03.20  Wojsko-polskie.pl 
03.50  Notacje (313) - dokument
04.05  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (359) - serial
05.30  M jak miłość (1621) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (159) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zakochaj się w Polsce - info
11.50  Barwy szczęścia (2765) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (101) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (437) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(156) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (228) 

- serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (102) - serial
19.30  Na sygnale (400) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Film fabularny 
22.00  La Bandida (44) - serial
22.55  Moja jedyna miłość 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. Heather Hawthorn Doyle, 
wyk. Sarah Smyth, Andrew 
Dunbar, Amy Ambrosio

00.40  Syn - serial
01.40  Dom z drzazg - dokument
03.20  Echo serca - serial
04.15  Rodzinka.pl - serial
04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (658) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (659) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (131) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1143) - serial
11.40  Gliniarze (495) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1142) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1182) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (517) - serial
17.00  Gliniarze (646) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3631) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Duże dzieci 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Kevin 
James, Chris Rock

22.15  Spadaj, tato 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Sean Anders, wyk. Adam 
Sandler, Andy Samberg, 
Leighton Meester

00.50  Ant-Man i Osa 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Peyton Reed, 
wyk. Paul Rudd, Evangeline 
Lilly, Michael Peña

03.25  Zjedz Alaskę (10) - dokument
03.55  Kabaretowa Ekstraklasa
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1264) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1182) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (619) - serial
14.45  Ukryta prawda (1265) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Tajemnice miłości (13) - serial
17.55  Ukryta prawda (1183) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3633) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Geosztorm 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Dean Devlin, 
wyk. Gerard Butler, Jim 
Sturgess, Abbie Cornish

23.45  Koniec świata,
czyli Kogel Mogel 4 
- film fabularny, Polska 2022, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Grażyna Błęcka-Kolska, 
Katarzyna Łaniewska, 
Paweł Nowisz

01.55  Największe polskie katastrofy 
(5) - dokument

02.55  Szpital (987) - serial
03.55  Uwaga! - info
04.15  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument
05.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 wtorek, 30 maja

05.15  Dziedzictwo (38) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (268) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (81) - serial
09.40  Komisarz Alex (219) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (117) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(2) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Zwierzęta (4) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (269) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (39) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (2) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(64) - serial
21.05  Film dokumentalny 
22.20  Poznań ‚56 - film fabularny, 

Polska 1996, reż. Filip Bajon, 
wyk. Michał Żebrowski

00.20  Resortowe dzieci (10) 
- dokument

00.50  Ocaleni (10) - talk show
01.55  Magazyn śledczy Anity Gargas 
02.30  Bezlitosny - film fabularny, 

Tajlandia/Kanada/USA 2014, 
reż. Ekachai Uekrongtham, 
wyk. Dolph Lundgren

04.05  Magazyn kryminalny 997 
04.45  Przerwa w nadawaniu

05.35  M jak miłość (1620) - serial
06.25  Przygoda - wyzwanie 

- braterstwo - dokument
06.55  Rodzinka.pl (158) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Weterynarze z sercem (157) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2764) 

- serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (100) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (436) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(155) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (227) 

- serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (101) - serial
19.30  Na sygnale (399) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.10  Film fabularny 
22.05  La Bandida (43) - serial
23.00  Zabawa, zabawa 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, Maria 
Dębska, Dorota Kolak

00.40  Wszystko dla mojej matki 
- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Małgorzata Imielska, 
wyk. Zofia Domalik, Maria 
Sobocinska, Malwina Laska

02.35  Tęsknota za Wschodem 
- dokument

03.40  Rodzinka.pl - serial
04.20  Rodzinka.pl - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (656) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (657) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (130) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1142) - serial
11.40  Gliniarze (494) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1141) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1181) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (516) - serial
17.00  Gliniarze (645) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3630) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Ant-Man i Osa 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Peyton Reed, wyk. Paul 
Rudd, Evangeline Lilly, 
Michael Peña

22.40  Zasady walki 
- film fabularny, USA/Kanada 
2000, reż. Christian Duguay, 
wyk. Wesley Snipes, Anne 
Archer, Maury Chaykin

01.10  S.W.A.T.: Miasto w ogniu 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Benny Boom, 
wyk. Gabriel Macht, Robert 
Patrick, Kristanna Loken

03.05  Nasz nowy dom - rozrywka
04.05  Zjedz Alaskę (9) - dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1263) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Ukryta prawda (1523) - serial
12.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
13.40  Szpital (618) - serial
14.45  Ukryta prawda (1264) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Tajemnice miłości (12) 

- serial
17.55  Ukryta prawda (1182) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Kroniki Roland Garros - info
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3632) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ścigany 

- film fabularny, USA 1993, 
reż. Andrew Davis, 
wyk. Harrison Ford, Tommy 
Lee Jones, Sela Ward

00.10  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.15  Skazana - serial
02.20  Uprowadzona - serial
03.20  Szpital (986) - serial
04.20  Uwaga! - info
04.40  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.05  Recepta na stary dom 

- dokument
05.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument

POLECAMYPOLECAMY

MUSICAL 12

Mamma Mia! 
Here We Go Again
MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, 

JAPONIA/WIELKA BRYTANIA/USA 2018

Rok po śmierci matki Sophie 
przygotowuje się do ponownego 
otwarcia hotelu na wyspie Kalokairi. 
Młoda kobieta dowiaduje się, że jest 
w ciąży. Obawia się, że nie podoła 
obowiązkom matki.

KOMEDIA SENSACYJNA 12

Teściowie
THE IN-LAWS, USA/NIEMCY/KANADA 2003

Lekarz Jerry Peyser dowiaduje 
się, że przyszły teść jego córki jest 
oficerem operacyjnym CIA. Niebawem 
ekscentryczny Steve Tobias wciąga 
doktora do udziału w akcji związanej 
z przemytem broni.

FILM SENSACYJNY 12

Mroczne wody
DARK WATERS, USA 2019

Film biograficzny przedstawiający 
sylwetkę niezłomnego prawnika. 
Adwokat Rob Bilott wypowiedział 
wojnę jednej z największych korporacji 
na świecie, która zatruwała środowisko 
naturalne.

NIEDZIELA 28.05.2023

21:05
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21:35 
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Z POWIATU

Towarzystwo Śpiewu „Halka” 
z Inowrocławia powstało 3 
czerwca 1923 roku. Chór 
na stałe wpisał się w życie kul-
turalne Kujaw. Przez te wszyst-
kie lata w chórze śpiewały setki 
mieszkańców Inowrocławia 
i okolicznych miejscowości. Ze-
spół ma na swoim koncie wiele 
nagród i wyróżnień, nagrał też 
trzy płyty. Członkowie „Halki” 
zostali odznaczeni wieloma 
prestiżowymi nagrodami. 
Od ponad 36 lat Towarzystwem 
Śpiewu zarządzają: Prezes Eu-
geniusz Kubski oraz dyrygent 
Waldemar Szafrański. 

Chór prowadzi aktywną 
działalność koncertową oraz 
uczestniczy w licznych festi-
walach i konkursach mu-
zycznych, zarówno krajo-
wych, jak i zagranicznych. 
Swoim śpiewem „Halka” do-
daje splendoru wielu wyda-
rzeniom kulturalnym, pa-
triotycznym i religijnym. 
O „Halce” wielokrotnie pi-
sano na łamach prasy lokal-
nej i wojewódzkiej. Nie za-
brakło Jej także na ekranach 
telewizyjnych, m.in. w Tele-
wizji Polonia, TV Bydgoszcz, 
TV Szczecin i w rozgłośniach 
radiowych. 

Członkowie Towarzy-
stwa, to ludzie zafascynowani 
muzyką i sztuką, o czym 
świadczą ich podróże zagra-
niczne, połączone z koncer-
tami. Chórzyści zwiedzili 
m.in. Niemcy, Francję, Au-
strię, Czechy, Węgry oraz 
Szwecję, Danię, Macedonię, 
Litwę, Ukrainę i Hiszpanię, 
prezentując tam własny pro-
gram artystyczny.

KONKURS MODELI KARTONOWYCH 

Ponad 300 prac pokazali mo-
delarze, którzy uczestniczyli 
w XXIII Ogólnopolskim Kon-
kursie Modeli Kartonowych 

„Kruszwica 2023”. Rywalizo-
wało 163 uczestników, którzy 

pokazali 324 modele. Miej-
scem prezentacji ich była sala 
sportowa w Zespole Szkół im. 
Kazimierza Wielkiego. Widzo-

wie, którzy przyszli na kon-
kursową prezentację, byli 

pod wielkim wrażeniem po-
kazanych prac, zachwycają-
cych kunsztem modelarzy. 

Można było podziwiać karto-
nowe cudeńka wiernie odda-
jące kształt i detale m.in. za-

bytkowych budowli, statków, 
okrętów, samolotów, lokomo-
tyw, pojazdów wojskowych.

                            KRÓTKO 

Wielkimi krokami zbliża się 
doroczna impreza turystycz-
na nad Gopłem pod hasłem 
„Cała Kruszwica na rowery”. 
Tegoroczną edycję zaplano-
wano na 10 czerwca. 

Tegoroczny rajd odbędzie się 
na trasie Kruszwica-Chrosno-
Kruszwica, która liczyć będzie 
około 22 kilometry. 

W programie imprezy 
m.in. wystawa zdjęć uczestni-
ków konkursu fotograficznego 
pod nazwą „Wiatrak Koźlak 
dawniej i dziś”, zorganizowa-

nego przez Miejsko-Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Kru-
szwicy, wręczenie nagród zwy-
cięzcom konkursu fotograficz-
nego, konkurs wiedzy o Chro-
śnie z nagrodami, losowanie 
upominków wśród uczestni-
ków rajdu, piknik na świeżym 
powietrzu z pokazem wypieku 
chleba w piecu chlebowym 
przy wiatraku. 

Szczegóły dotyczące kon-
kursu fotograficznego zaintere-
sowani znajdują na stronie in-
ternetowej Biblioteki w Kru-
szwicy.

„CAŁA KRUSZWICA 
NA ROWERY”

Do 22 czerwca w Powiecie 
Inowrocławskim potrwają 
tzw. kwalifikacje wojskowe. 
Ich celem jest ustalenie zdol-
ności do czynnej służby woj-
skowej osób podlegających 
temu obowiązkowi oraz zgła-
szających się „na ochotnika”. 

Powiatowa Komisja Lekarska 
w Inowrocławiu obejmująca: 
miasto Inowrocław, gminy Ino-
wrocław, Kruszwicę, Janikowo, 
Pakość, Złotniki Kujawski, Ro-
jewo, Gniewkowo i Dąbrowę 
Biskupią, pracuje w Inowrocła-
wiu przy ul. Poznańskiej 133A 
(budynek sąsiadujący z Ko-
mendą Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej). 

Do osobistego stawienia się 
przed nią zobowiązani są wszy-
scy mężczyźni urodzeni w 2004 
r. oraz w latach 1999-2003, któ-
rzy nie posiadają do tej pory 
określonej zdolności do czynnej 
służby wojskowej, a także 
osoby, które w latach 2021-2022 
zostały uznane przez powia-
towe komisje lekarskie za cza-
sowo niezdolne do służby woj-
skowej ze względu na stan zdro-

wia, jeżeli okres tej niezdolno-
ści upływa przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej, oraz te 
osoby które zostały uznane 
przez powiatowe komisje lekar-
skie za czasowo niezdolne 
do służby wojskowej i złożyły 
wniosek o zmianę kategorii 
zdolności. 

Przed komisją powinny 
także stawić się kobiety uro-
dzone w latach 1999-2004, po-
siadające kwalifikacje przy-
datne do służby wojskowej 
oraz kobiety, pobierające naukę 

w celu uzyskania tych kwalifi-
kacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2022/2023 
kończą studia na kierunkach 
lub kończą naukę w zawodach, 
o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 
ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny. 

Do stawienia się do kwali-
fikacji wojskowej wzywa się 
osoby, które ukończyły 18 lat 
życia, niezależnie od posiada-
nych kwalifikacji i wykształce-
nia oraz zgłosiły się ochotniczo 

do kwalifikacji wojskowej 
do końca roku kalendarzo-
wego, w którym kończą 60. rok 
życia, jeżeli nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej. 

Każda osoba, która ma 
obowiązek stawić się przed ko-
misją, otrzyma imienne we-
zwanie od burmistrza, wójta 
lub prezydenta miasta z infor-
macją o terminie i miejscu, 
w którym powinna się stawić 
oraz dokumentach, które po-
winna ze sobą zabrać.

TRWAJĄ KWALIFIKACJE 
PRZED WOJSKIEM  
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100-LECIE TOWARZYSTWA 
ŚPIEWU „HALKA”
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Dziś świętować będziemy nie-
zwykły jubileusz - 100-lecie 
Towarzystwa Śpiewu „Halka” 
Inowrocław. Z tej okazji 
o godz. 17 w Teatrze Miejskim 
odbędzie się uroczysty kon-
cert w wykonaniu Jubilatów. 
Z pewnością nie zabraknie 
uniwersalności i różnorodno-
ści artystycznej, utworów śpie-
wanych na głosy i repertuaru 
nie tylko w języku ojczystym.
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26  MAJA 
2000 - nastąpiło uroczyste 

otwarcie hali widowiskowo-
sportowej w Inowrocławiu. 

27  MAJA 
1925 - miasto Inowrocław zo-
stało wyłączone z powiatu. 

28  MAJA 
1990 - zakończył się pięcio-

dniowy strajk kolejarzy węzła 
inowrocławskiego. 

29  MAJA 
1897 - urodził się Konstanty 

Głowacki, działacz PPS, radny 
miejski, główny oskarżony 

po zajściach ulicznych w Ino-
wrocławiu z 27 czerwca 1926 r. 

30  MAJA 
1915 - zmarł ks. Alfred Antoni 

Poniński (ur. 1840), proboszcz 
w Kościelcu, dziekan inowro-
cławski, długoletni prezes po-
wiatowego komitetu Towarzy-

stwa Pomocy Naukowej. 
31  MAJA 

1425 - członkowie samorządu 
miejskiego z burmistrzem Mi-
kołajem Tyczą na czele wysta-
wili akt wierności mieszczan 
inowrocławskich dla Włady-

sława Jagiellończyka. 
1  CZERWCA 

1989 - w Warszawie zmarła 
prof. Irena Dubiska (ur. 1897 

w Inowrocławiu), słynna pol-
ska skrzypaczka, nauczycielka 

m.in. Wandy Wiłkomirskiej 
i Piotra Janowskiego.  

                KALENDARIUM MOC ATRAKCJI NA DZIEŃ DZIECKA
Zbliża się 1 czerwca, czyli 
święto wszystkich dzieci. 
Z tej okazji Miasto Inowro-
cław przygotowało szereg 
atrakcji dla najmłodszych. 
Wydarzenia zostały zaplano-
wane na placach zabaw, Ryn-
ku oraz w Teatrze Miejskim. 

Dzień pełen wrażeń dla dzieci 
rozpocznie się od spotkania 
z WiewiórInką, która odwiedzi 
różne części miasta. Pojawi się 
na placach zabaw: 

- przy tężni solankowej 
oraz na osiedlu Stare Miasto (ul. 
Toruńska/Marii Skłodowskiej-
Curie), godz. 13.00, 

- przy Skate Parku ul. Za-
padłe oraz na osiedlu Piastow-
skim (ul. Władysława Jagiełły), 
godz. 15.00, 

- na osiedlu Mątwy (ul. Sta-
ropoznańska) oraz osiedlu 
Szymborze (ul. Stanisława Przy-
byszewskiego), godz. 16.00, 

- na osiedlu Solno (ul. Jesio-
nowa) oraz „Żyrafie” (ul. Har-
cerstwa Polskiego), godz. 17.00. 

Będzie to doskonała okazja 
do wspólnej zabawy oraz zro-
bienia sobie pamiątkowych fo-
tografii. 

Ponadto od godziny 15.00, 
na płycie Rynku do dyspozycji 
dzieci pojawią się bezpłatnie: 16-

metrowy tor przeszkód, dmu-
chańce, stoisko z balonami. Dla 
każdego dziecka przewidziano 
także watę cukrową oraz pop-
corn. Nie zabraknie również 
WiewiórInki ze słodkościami 
w towarzystwie znanych postaci 
z bajek. Maskotki będą towarzy-
szyły dzieciom w zabawach. Do-
datkowo Biblioteka Miejska 
przygotowała stoisko z kierma-
szem książki używanej. 

- Jak co roku, zapew-
niamy najmłodszym inowro-
cławianom wiele atrakcji 
z okazji ich święta. Mam na-
dzieję, że przygotowane pro-
pozycje przypadną do gustu 
wszystkim dzieciom. Zapra-
szam do wspólnego świętowa-
nia – mówi Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
tradycyjnie przygotował ob-
chody Dnia Dziecka na placu 
zabaw „Miś” na Rąbinie. Od go-
dziny 15.00 zaplanowano mię-
dzy innymi musical „Księż-
niczka Rosa i Klimek”. Przed-
stawienie jest połączeniem 
pięknej oprawy muzycznej, 
tańca, śpiewu, wzruszających 
sytuacji, ale przede wszystkim 
wciągającej fabuły z morałem. 

Kujawskie Centrum Kul-
tury zaprasza na spektakl pełen 

zabawnych przygód o życiu 
i dojrzewaniu – „Pinokio”. 
Barwność i różnorodność sce-
nografii, kostiumy i rekwizyty, 
ruch sceniczny i piękne melodie 
z pewnością przyczynią się 
do tego, by to widowisko mu-

zyczno-taneczne na długo po-
zostało w pamięci dzieci. Bez-
płatne wejściówki do odbioru są 
w KCK oraz w Informacji Tury-
styczno-Kulturalnej. 

Dodatkowo Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza 

przygotowała spektakl lalko- 
wy inspirowany baśnią Braci 
Grimm pt. „Czerwony Kaptu-
rek”, który odbędzie się 30 maja 
o godz. 16.00 w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym.                
 (UM)                                                            
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Podstawowy poziom dofinansowania

Maksymalny poziom dotacji Maksymalny poziom dotacji 
z kompleksową termomodernizacją

bez PV z PV bez PV z PV

Wymiana źródła ciepła 
na pompę ciepła* 
z termomodernizacją

35 000 zł 41 000 zł 60 000 zł 66 000 zł

Wymiana źródła ciepła 
na inne źródło 
z termomodernizacją

25 000 zł 31 000 zł 50 000 zł 56 000 zł

Termomodernizacja 13 000 zł N/D 33 000 zł N/D

Podwyższony poziom dofinansowania

Maksymalny poziom dotacji Maksymalny poziom dotacji 
z kompleksową termomodernizacją

bez PV z PV bez PV z PV

Wymiana źródła ciepła 
na pompę ciepła* 
z termomodernizacją

50 000 zł 59 000 zł 90 000 zł 99 000 zł

Wymiana źródła ciepła 
na inne źródło 
z termomodernizacją

32 000 zł 41 000 zł 72 000 zł 81 000 zł

Termomodernizacja 25 000 zł N/D 48 000 zł N/D

Najwyższy poziom dofinansowania

Maksymalny poziom dotacji Maksymalny poziom dotacji 
z kompleksową termomodernizacją

bez PV z PV bez PV z PV
Wymiana źródła ciepła 
na pompę ciepła* 
z termomodernizacją

70 000 zł 79 000 zł 120 000 zł 135 000 zł

Wymiana źródła ciepła 
na inne źródło 
z termomodernizacją

50 000 zł 59 000 zł 100 000 zł 115 000 zł

Termomodernizacja 40 000 zł N/D 70 000 zł N/D

* dotyczy pompy ciepła powietrze-woda lub gruntowej pompy ciepła
PV - mikroinstalacja fotowoltaiczna

GMINA KRUSZWICA  
DBA O CZYSTE POWIETRZE

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości  
powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę  

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Program skierowany jest do osób fizycznych, które są:
-  właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego,
-  właścicielami/współwłaścicielami wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wydzieloną 

księgą wieczystą.
Budynek jednorodzinny to budynek, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkal-
nych lub lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzch-
ni całkowitej budynku.
Zakres inwestycji, na jaki można uzyskać dofinansowanie:
Program obejmuje trzy grupy beneficjentów Uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania  
– osoby, których roczny dochód nie przekracza 135 000 zł,
Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny miesięczny dochód 
na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 
1 894 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub  2 651 zł (gospodarstwo jednoosobowe),
Uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny miesięczny dochód  
na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:  1  090 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub 1 526 zł 
(gospodarstwo jednoosobowe).

Warunkiem otrzymania dofinansowania do przedsięwzięcia z KOMPLEKSOWĄ TERMOMODERNIZACJĄ będzie 
przeprowadzenie audytu energetycznego. Dofinansowanie audytu energetycznego budynku do kwoty 1 200 zł 
nie będzie wliczane do limitu maksymalnej wartości dofinansowania.

Punkt konsultacyjny
W Urzędzie Miejskim w Kruszwicy od maja 2021 roku działa punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”. 
Dzięki podpisanemu porozumieniu z WFOŚiGW w Toruniu mieszkańcy mogą złożyć wniosek o dofinansowanie 
w swojej gminie, bez konieczności wyjazdów do Torunia. Przeszkolony pracownik pomoże zapoznać się z za-
sadami programu, przedstawi możliwości dofinansowania dla konkretnego budynku, pomoże wypełnić oraz 
złożyć wniosek o dofinansowanie. Mieszkańcy mogą również liczyć na wsparcie w trakcie kompletowania doku-
mentacji do rozliczenia finansowania. 
Zapraszamy do Gminnego Punktu Konsultacyjnego od poniedziałku do piątku w godzinach 12.15-15.15 oraz 
do kontaktu pod numerem telefonu 52 351 50 10 wew. 82.

Spotkanie informacyjne
Gmina zaprasza również na spotkanie informacyjne o programie, na którym pracownik urzędu przedstawi  
zasady oraz poziomy dofinansowania. Spotkanie odbędzie się 31.05.2023 r. o godzinie 16.00 w sali Centrum 
Kultury i Sportu „Ziemowit” przy ul. Niepodległości 43.  

Weź dofinansowanie i zadbaj o powietrze
Dzięki dofinansowaniu z programu możemy obniżyć koszty inwestycji pozwalającej nam razem zadbać 
 o powietrze, którym oddychamy. Pyły  i gazy emitowane podczas spalania paliw są powodem alergii, niedokrwie-
nia serca, chorób płuc, zaburzeń pracy wątroby czy bólu głowy. Wymień piec i oddychaj pełnymi płucami.

REKLAMA 0010807756
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18 maja  policjanci z komisa-
riatu w Janikowie przesłuchali 
mężczyznę w charakterze po-
dejrzanego o jazdę po alkoholu. 

- Sprawa ma swój początek 
15 maja około godziny 23.00, 
kiedy to patrol inowrocławskiej 
policji interweniował po sy-
gnale, że ulicą Poznańską jedzie 
opel. Jak wynikało z informacji, 
ma nim kierować pijana osoba, 
bo jedzie całą szerokością 
jezdni - mówi asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu.    

Patrol skontrolował wska-
zaną ulicę, ale nie ujawnił ta-
kiego pojazdu. Swoje poszuki-
wania policjanci poszerzyli o re-
jon Kruszy Zamkowej i Podlo-
towej oraz Markowic. Na trasie 
Inowrocław - Janikowo poli-
cjanci zauważyli poszukiwany 

pojazd i ruszyli za nim. Kie-
rowca dostał sygnał do zatrzy-
mania się, jednak go zignoro-
wał i jechał dalej.  

Patrol ruszył za oplem 
i gdy ten zatrzymał się przy jed-
nej z posesji w Kruszy Duchow-

nej policjanci zatrzymali kie-
rowcę. Od mężczyzny był wy-
czuwalny alkohol, a badanie 
stanu trzeźwości wykazało po-
nad trzy promile w organizmie. 

40-letni mieszkaniec 
Gminy Janikowo odpowie 

za kierowanie pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości, za co grozi 
mu kara do dwóch lat pozba-
wienia wolności. Poniesie też 
konsekwencje za wykroczenie 
polegające na niezatrzymaniu 
się do kontroli.                                (DM)                                                                                                   

KIEROWAŁ POJAZDEM  
W STANIE NIETRZEŹWOŚCI

40-letni mieszkaniec  Gminy 
Janikowo  odpowie za kiero-
wanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości oraz wykrocze-
nie. Został namierzony przez 
inowrocławską „patrolówkę”, 
gdy jechał swoim oplem. 
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17-LATEK 
Z ZARZUTAMI

Policjanci zajmujący się 
zwalczaniem procederu nar-
kotykowego inowrocław-
skiej komendy zabezpieczyli 
środki odurzające. Zatrzy-
mali również 17-latka, który 
usłyszał już zarzuty.  

18 maja kryminalni uzyskali in-
formację o osobie zamieszanej 
w proceder narkotykowy. W po-
mieszczeniach gospodarczych 
młodego mężczyzny policjanci 
ujawnili ponad 26 gramów su-
szu roślinnego, który za pomocą 
badania testerem okazał się ma-
rihuaną. Ponadto znaleźli rów-

nież pudełko ze zbryloną sub-
stancją o wadze ponad 53 gramy 
netto. Zabezpieczone środki zo-
stały przesłane do bydgoskiego 
laboratorium do dalszych ba-
dań. 17-latek został zatrzymany 
w policyjnym areszcie. 

Na podstawie zebranych 
dowodów usłyszał on zarzut po-
siadania narkotyków w postaci 
marihuany. Ustawa o przeciw-
działaniu narkomanii za to prze-
stępstwo przewiduje karę 
do trzech lat więzienia. Jeśli za-
bezpieczona substancja również 
okaże się zakazana, usłyszy on 
dodatkowe zarzuty.                       (DM)                               

SĄDOWE ZAKAZY MA ZA NIC, 
JEŹDZI BEZ UPRAWNIEŃ

Inowrocławska ”patrolówka” 
namierzyła kierowcę, o któ-
rym policjanci wiedzieli, że 
jedzie bez uprawnień.  

21 maja na alei Niepodległości 
mundurowi zauważyli nadjeż-
dżającego mercedesa. Znali ten 
pojazd i mieli wiedzę o kierują-
cym, bo znany jest on z wcze-
śniejszego przypadku jazdy 
bez uprawnień.  

27-latek po raz kolejny zła-
mał sądowy zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mecha-

nicznych ważny do września 
2023 roku. Z uwagi na podejrze-
nie, że jedzie on pod wpływem 
środków narkotykowych, po-
brana została mu również krew 
do dalszych badań. 

Inowrocławianin usłyszał 
zarzut naruszenia sądowego za-
kazu, za co grozi mu kara do pię-
ciu lat więzienia. Jeśli wynik ba-
dań na narkotyki będzie pozy-
tywny, odpowie za kierowanie 
pojazdem pod wpływem tych 
środków i usłyszy dodatkowe 
zarzuty.                                                  (DM)                                                                                                                                                    
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Ostatnio inowrocławianin stra-
cił pieniądze. Odebrał telefon 
od rzekomego menagera firmy 
zajmującej się kryptowalutami. 

- Ten wprowadził swojego 
rozmówcę w błąd na temat 
świadczenia usług w zakresie 
giełdy inwestycyjnej kryptowa-
lut. Następnie wysłał mu link 
do aplikacji, po której zainsta-
lowaniu sprawca uzyskał do-
stęp do komputera mieszkańca 
miasta. Dzięki temu robił prze-
lewy z jego konta - informuje 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z KPP w Inowrocławiu. 

Nie lekceważ policyjnych 
porad! Przestępcy modyfikują 
swoje metody i wciąż próbują 
„sił”. Niestety niekiedy udaje 
im się rzekomymi szybkimi zy-
skami zainteresować osoby, 
które chcą zainwestować. To 
kończy się źle.         

Jak to robią oszuści? 
Oszuści działając metodą 
na kryptowaluty kontaktują się 
z wybraną ofiarą telefonicznie 

bądź przez portal społeczno-
ściowy. Zachęcają ją do po-
mnożenia swoich oszczędno-
ści. Rozmówca umiejętnie pro-
wadzi dialog tak, by wzbudzić 
w kimś zaufanie i przekonać 
do wpłaty najpierw małej za-

liczki. Od razu też prezentuje 
szybkie zyski.  

Ofiara zachęcona tym, in-
westuje kolejne oszczędności, 
często już o wyższych kwotach.  

Finał jest taki, że pokrzyw-
dzeni tracą po kilkanaście, a na-

wet kilkadziesiąt tysięcy zło-
tych. Dzieje się tak, bo spraw-
com na przykład udało się osią-
gnąć dostęp zdalny do pulpitu 
ofiary i dzięki temu do konta 
bankowego.  
(DM)                                                                                                                                                                                                               

Policjanci kolejny raz ostrze-
gają, że oszuści naciągają 
na kryptowaluty.  Nie ufaj każ-
demu, który dzwoni i oferuje 
zyski. Tak działają oszuści.
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INOWROCŁAWIANIN ZOSTAŁ 
OSZUKANY NA KRYPTOWALUTY
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UCZYLI  PRZEDSZKOLAKÓW 
Inowrocławscy policjanci i pra-
cownicy Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego 
zorganizowali spotkanie dla 

przedszkolaków. Nauka zasad 
odbyła się w siedzibie zajezdni 
autobusowej. Grupy „Chmu-

rek” i „Gwiazdeczek” z Niepu-
blicznego Przedszkola Akade-
mickiego w Inowrocławiu za-
poznały się z zasadami podró-
żowania autobusem. Dzieci do-
stały bilety, które uczyły się sa-
modzielnie kasować. Zwiedziły 

także autobusową siedzibę. 
Miały okazję obejrzeć jak wy-

gląda kontrola kierowcy 
pod kątem stanu trzeźwości 

oraz sprawdzenie stanu tech-
nicznego oświetlenia pojazdu. 

Policjanci również omówili 
z dziećmi reguły przekraczania 

jezdni i zasad sygnalizatora 
drogowego. Nie brakowało nie-
spodzianek, które dzieciom za-
pewnili policjanci i pracownicy 

przedsiębiorstwa.

                            KRÓTKO 

„Łączmy Pokolenia - Żyjmy 
Bezpiecznie” - pod takim ha-
słem 18 maja w Janikowie od-
było się wydarzenie dedyko-
wane dzieciom i seniorom.   

W hali widowiskowo-sporto-
wej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Janikowie spotkali się ci, któ-
rzy troszczą się o bezpieczeń-
stwo pokoleń. Adresatami wy-
darzenia były przedszkolaki, 
uczniowie szkół oraz seniorzy. 

Imprezę zorganizowali 
i wystawili stoiska: Świetlica 
Środowiskowa „Urwisy” w Ja-
nikowie działająca przy Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej, janikowski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Janikowie, Komenda 
Powiatowa Policji w Inowro-
cławiu i Komisariat Policji 
w Janikowie.  

W organizację włączyły się 
również między innymi: Wy-
dział Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

inowrocławski „Medyk”, Nad-
goplańskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe, Ochot-
nicza Straż Pożarna. 

- Przy stanowisku policyj-
nym można było dowiedzieć 

się o zadaniach realizowanych 
przez policję, jej wyposażeniu  
i uzyskać wiedzę, jakie wymogi 
trzeba spełnić, by wstąpić do tej 
służby. Mundurowi wręczali 
materiały informacyjne wła-

śnie na ten temat. Rozmawiali 
z dziećmi i seniorami o przepi-
sach ruchu drogowego, zbliża-
jących się wakacjach oraz uni-
kania zagrożeń polegających 
na oszustwach i cyberprze-

mocy - informuje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka w Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu.  

Funkcjonariusze uczyli 
również przedszkolaków zna-
ków drogowych oraz pokony-
wania jezdni, wykorzystując 
przy tym tak zwane miasteczko 
drogowe.  

Miało miejsce także roz-
strzygnięcie konkursu plastycz-
nego pod tytułem „Łączmy po-
kolenia – Żyjmy bezpiecznie”. 
Nagrody wręczali między in-
nymi przedstawiciele policji. 

Podczas imprezy były 
także pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, alarmowa-
nia na numer 112, zasad bez-
piecznej kąpieli i korzystania 
z wody ze sprzętu pływają-
cego, zaznajomienia się ze 
sprzętem integracji sensorycz-
nej, udzielania pomocy pod-
czas zdarzeń drogowych.  

Wydarzenie obfitowało 
w liczne pokazy oraz mu-
zyczne akcenty. 
(DM)        

„ŁĄCZMY POKOLENIA - ŻYJMY 
BEZPIECZNIE” W JANIKOWIE 

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

Gmina Janikowo serdecznie zaprasza mieszkańców zainteresowanych 
wymianą starych nieefektywnych kotłów na paliwo stałe  

oraz/lub termomodernizacją budynków do odwiedzenia gminnego punktu 
konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste Powietrze. 

Tam otrzymają Państwo wszelkie niezbędne informacje dotyczące programu oraz pomoc w wypełnieniu 
wniosku o dotację, jak i rozliczenia płatności. Punkt znajduje się w budynku Urzędu Miejskiego w Jani-
kowie w pokoju 226. Kontakt telefoniczny pod numerem 52 35 82 171.
Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych po-
przez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jedno-
rodzinnych. Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez 
beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania, beneficjentów uprawnionych 
do podwyższonego poziomu dofinansowania oraz beneficjentów uprawnionych do najwyższego pozio-
mu dofinansowania.
Intensywność dofinansowania odnosi się do kosztów kwalifikowanych. Koszty kwalifikowane nie obej-
mują podatku od towarów i usług (VAT).
Dla progu dochodowego wnioskodawcy nieprzekraczającego kwoty 135 000 zł/rok można wniosko-
wać nawet o 66 000 złotych dotacji. Z kolei przy bardzo niskich dochodach maksymalna kwota dotacji 
z kompleksową modernizacją to nawet 135 000 zł plus dodatkowe 1 200 zł na pokrycie kosztów audytu.
Warto przemyśleć kwestię jak najszybszej wymiany „kopciucha” w związku z obowiązującą na terenie 
naszego województwa Uchwałą antysmogową nakładającą zakaz użytkowania kotłów na paliwo stałe 
poniżej 3 klasy od 1 stycznia 2024 r.
Przy okazji zapraszamy serdecznie na spotkanie, które przybliży zasady programu. Szczegóły na 
plakacie.

REKLAMA 0010822926
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MAJĄ SERCE DO BIEGANIA 

W sobotę na Stadionie Miejskim 
imienia Inowrocławskich Olim-

pijczyków odbyła się trzecia 
edycja Biegu Dla Dzieci z Niepeł-

nosprawnością „Miej serce 
do biegania”. Trasa głównego 

biegu prowadziła przez Park So-
lankowy i mierzyła 10 kilome-

trów. Po zakończeniu biegu 
głównego, rozpoczęły się biegi 

towarzyszące dla dzieci  
w wieku przedszkolnym, klas I-
III oraz z niepełnosprawnością. 
Na stadionie pojawiła się rów-

nież WiewiórINKA, która dopin-
gowała uczestników i robiła so-
bie zdjęcia z dziećmi. Wszyscy 
uczestnicy biegów otrzymali 

medale i wielkie brawa. W mia-
steczku biegaczy można było 
spróbować swoich sił w piłce 

ręcznej plażowej  wraz z Ekoser-
wis Ciech Damy Radę Inowro-
cław oraz zagrać mecz z mło-

dymi koszykarzami SKS Kaspro-
wicz. Organizatorami wydarze-
nia byli Marcin Szych Team oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Pa-
tronat Honorowy nad wydarze-
niem objął Prezydent Inowro-

cławia Ryszard Brejza.

                            KRÓTKO 

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław przegrali walkę 
z graczami AZS AWF Mickie-
wicz Romus Katowice w pół-
finale play off drugiej ligi. Nie 
sprostali także zawodnikom 
Sokoła Marbo Międzychód 
w meczu o trzecie miejsce.  

Katowiczanie okazali się zbyt 
mocni na własnym parkiecie. 
Natomiast w Międzychodzie 
kujawscy koszykarze prowa-
dzili 42:24, ale po przerwie za-
grali bardzo nieskutecznie.  

Wyniki 
Półfinał: AZS AWF Mickiewicz 
Romus Katowice 84:67  (22:25, 
22:16, 26:13, 14:13), Jakub Nowak 
14 (2), Tomasz Krzymiński 13 (2), 
Łukasz Lewiński 11 (1), Marcin 
Salamonik 11 (1), Łukasz Kła-
czek 10, Karol Leszczyński 10 (1), 
Sebastian Wojciechowski 10 (3), 
Piotr Karpacz 5 - Remon Nelson 
21 (5), Aleksander Filipiak 17, Łu-
kasz Bodych 12 (1), Mateusz Sta-
wiak 10 (1), Jakub Kondraciuk 6 
(1), Mateusz Marciniak 1, Eryk 

Bembnista 0, Antoni Gawarecki 
0, Jan Fajer 0; stan rywalizacji 
2:1 dla katowiczan. 

Mecz o trzecie miejsce: So-
kół Marbo Międzychód - KSK 
Ciech Noteć 91:80 (15:27, 21:21, 
28:18, 27:14), Mikołaj Smarzy 21 
(2), Marcin Wróbel 19 (1), Da-
mian Szymczak 17 (1), Mariusz 
Małachowski 16, Jordan Lewis 
8 (1), Jakub Nowak 5, Kamil Pa-
luszak 5 (1), Alan Cessa 0, Mate-
usz Miężał 0, Bogdan Nowa-
kowski 0, Maciej Smarzy 0 - Nel-
son 27 (7), Bodych 14, Filipiak 11, 
Piotr Robak 8 (2), Jakub Kondra-
ciuk 7 (1), Mateusz Stawiak 7 (2), 
Mateusz Stańczuk 6, Marciniak 
0, Gawarecki 0, Fajfer 0; stan ry-
walizacji 1:0 dla Sokoła.      

Finał: Niedźwiadki Che-
mart Przemyśl - AZS AWF Mic-
kiewicz Romus Katowice 
99:105 - rewanż na Śląsku. 

Drugi mecz Noteci z Soko-
łem odbędzie się w sobotę 
o godz. 18 w hali widowiskowo-
spsortowej w Inowrocławiu. 
Ewentualne, trzecie spotkanie  
w środę w Międzychodzie.   (DM)        

NOTEĆ POTRZEBUJE DWÓCH 
ZWYCIĘSTW DO AWANSUFO
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28 MAJA „DZIEŃ DZIECKA 
Z GOPEŁKIEM” 

Klub Piłkarski Gopło Kru-
szwica zaprasza na Piknik 
Rodzinny „Dzień Dziecka 
z Gopełkiem”, który odbę-
dzie  się 28 maja w godz. 14-18 
na stadionie przy ulicy Po-
znańskiej 17.  

W programie: mecz dzieci kon-
tra rodzice, mecz w dmuchanej 
piłce, DJ-owski koncert dla 
dzieci, zumba dla wytrwałych, 
pokaz strażacki. Gościem spe-
cjalnym będzie Mysz Leo.  
W godz. 14.30-16 zaplanowano 
liczne konkurencje sportowe 
„Start for Gop”,  

Wśród atrakcji nie zabrak-
nie także malowania twarzy, 
dmuchanej zjeżdżalni, pop-
cornu, waty cukrowej oraz in-
nych smakołyków i upomin-
ków dla najmłodszych.  

Działacze Gopła w oczeki-
waniu na ten wyjątkowy dzień 
zachęcają do zabawy plastycz-
nej. Zadaniem zawodników 
kruszwickiego klubu (skrza-
tów, żaków, orlików młod-
szych i starszych) jest zilustro-
wanie dowolną techniką pla-
styczną tematu „Z Gopełkiem 
na murawie”. 

Uczestnik zmagań wyko-
nuje jedną pracę w formacie A3 

wybranymi przez siebie techni-
kami plastycznymi (rysowanie, 
malowanie, wyklejanie, wyci-
nanie itp.) na wyżej wymie-
niony temat. Dzieła przyjmo-
wane będą pod namiotem 

biało-niebieskich 28 maja 
w godz. 14.00-15.30. 

Prace należy na odwrocie 
podpisać imieniem i nazwi-
skiem dziecka oraz wymienić 
grupę KP Gopło.                                                         
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Rywalkami zespołów z Powiatu 
Inowrocławskiego były futbo-
listki z Brodnicy i  Sępólna Kra-
jeńskiego.  

Stawka turnieju była bardzo 
wyrównana. Żadnej z drużyn nie 
udało się zdobyć kompletu 
punktów. Inowrocławianki po-
konały zespoły spoza powiatu, 
ale uległy gniewkowiankom. Te 

srebro przegrały gorszym bilan-
sem bramkowym.  Najlepszymi 
zawodniczkami w naszych eki-
pach były: Paulina Bobrzyńska 
(SP 6 Inowrocław) i Weronika Ja-
skulska (SP 2 Gniewkowo).  

Wyniki 
SP 3 Sępólno Krajeńskie - SP 2 
Gniewkowo 5:3, SP 6 Inowrocław 
– SP 3 Brodnica 3:2, SP 2 Gniew-
kowo – SP 3 Brodnica 1:1, SP 6 Ino-
wrocław - SP 3 Sępólno Krajeń-
skie 1:0, SP 3 Brodnica - SP 3 Sę-
pólno Krajeńskie 4:1, SP 2 Gniew-
kowo – SP 6 Inowrocław 3:1. 

Klasyfikacja 
1. SP 6 Inowrocław 6 punktów, 
2. SP 3 Brodnica 4 pkt. (bramki 

7:5), 3. SP 2 Gniewkowo 4 
(bramki 7:7), 4. SP 3 Sępólno 
Krajeńskie 3.  

Składy medalistek 
SP 6 INOWROCŁAW: Nadia 
Niespodziana, Paulina Bob-
rzyńska, Naomi Polus, Julia 
Maćkowiak, Martyna Sarnow-
ska, Ania Murawska, Nikola 
Pietralska, Kinga Nowak. Tre-
ner: Marcin Kozłowski. 

SP 2 GNIEWKOWO: Wero-
nika Jaskulska, Martyna Szew-
czyk, Nina Malicka, Weronika 
Swat, Marika Muzyka, Zuzanna 
Czeladka, Katarzyna Jamrozy, 
Maja Burak, Michalina Ziela-
zna. Trener Maciej Tyburek. 
(DM)                                                          

DWA MEDALE PIŁKAREK

Uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 6 w Inowrocławiu 
triumfowały w Finale Kujaw-
sko-Pomorskich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w Piłce Noż-
nej Dziewcząt, który odbył się 
w Inowrocławiu. Po brąz się-
gnęły zawodniczki SP nr 2 
w Gniewkowie.
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SIATKARKI STANĘŁY NA PODIUM 
Zawodniczki MSPS Inowro-
cław zdobyły medale w Mi-

strzostwach Województwa Ku-
jawsko-Pomorskieg w Minisiat-
kówce Dziewcząt, które w nie-
dzielę odbyły się w hali wido-

wiskowo-sportowej w Inowro-
cławiu. W kategorii singli 9-la-
tek złoto wywalczyła Zofia Ro-

man, a po srebro sięgnęła 
Hanna Będzitko (obie MSPS). 
Trzecia była Karolina Frącko-
wiak (Volleystal Grudziądz). 

Na miejsca 4-6 została sklasyfi-
kowana Julia Polowczyk. 

W gronie 10-latek triumfowała 
Kinga Młodzieniewska (Sparta-
kus Koronowo). Srebrny krążek 

wywalczyła Róża Bugajska 
(Koset Grudziądz), a brąz zdo-
była Agata Kamińska (Sparta-
kus). Na lokatach 4-6 uplaso-

wała się Konstancja Dąbek 
(MSPS). W obydwu zawodach 
wystąpiło aż 58 zawodniczek. 
Wszystkie uczestniczki otrzy-
mały medale, dyplomy i sma-

kowite lizaki. Zmagania odbyły 
się pod patronatem Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy.  

                            KRÓTKO 

Zespoły piłkarskie z regionu 
rozegrały kolejne spotkania. 

Czwarta liga 
Cuiavia Inowrocław - Pogoń 
Mogilno 0:0, Notecianka Pa-
kość - Włocłavia Włocławek 1:5, 
Kacper Mozgawa - Kamil Kuro-
patwiński 4, Michał Kalitta, 
Tłuchowia Tłuchowo - Noteć 
Łabiszyn 4:0, Chemik Modera-
tor Bydgoszcz - Pomorzanin 
Toruń 6:0, Lider Włocławek - 
Wda Świecie 2:2, Chełminianka 
Chełmno - Kujawianka Izbica 
Kujawska 2:5, Sparta Brodnica 
- FAF Elana Toruń 0:5, Pol-
Osteg Pomorzanin Serock - 
Start Pruszcz 0:0. 

Prowadzi Elana 68 punk-
tów, przed Chemikiem 61, Wło-
cłavią 60, Tłuchowią 57 i Cuia-
vią 56. Notecianka jest przed-
ostatnia 13. 

Piąta liga (grupa 2) 
Gopło Kruszwica - Lubienianka 
Lubień Kujawski 4:1, Damian Si-
korski 2, Patryk Gołdy, Olek-
sandr Lytviak - Filip Kalinowski, 
Start WIP Stawki - Piast Koło-
dziejewo 6:2, Michał Janik 3, 
Dominik Kościński, Arkadiusz 
Piskorski, Denis Olejnik - Seba-
stian Andrzejewski, Damian Ło-

zowicz, Unia Gniewkowo - Ło-
kietek Brześć Kujawski 0:5, Kac-
per Wienconek 2, Marcin Pał-
czyński, Damian Rutkowski, Er-
win Mętlewicz, Zootechnik Ko-
łuda Wielka - Kujawiak Instal-
nova Kruszyn 6:4, Aleks La-
ment, Piotr Marcisz, Kacper 
Wiktorowicz, Adrian Turowski, 
Piotr Bachanek, Dawid Mar-
czyński - Daniel Komorowski 2, 
Rafał Kilocha, Dawid Ormiński, 
Sadownik Waganiec - GKS Ba-
ruchowo 1:3, Zdrój Ciechocinek 
- Wisła Dobrzyń nad Wisłą 2:0, 
Noteć Gębice - LTP Lubanie 5:0, 
Orlęta Aleksandrów Kujawski - 
Kujawiak Kowal 1:1.   

Nowym liderem został Ło-
kietek 58. Drugie są Orlęta 57, 
a trzecia Unia G. 54. Zootechnik 
jest siódmy 47, Piast jedenasty 
24, a Gopło dwunaste 23.  

A klasa (grupa 2) 
Mikrus Szadłowice - Cukrownik 
Tuczno 1:4, Michał Urbaniak - 
Daniel Stankiewicz 2, Tyberiusz 
Głogowski, Kajetan Wegner, Pa-
łuczanka Żnin - Piast Złotniki Ku-
jawskie 1:0, Jacek Judek, Spójnia 
Białe Błota - Kujawy Markowice 
5:1, Hubert Baranowski 3, Eryk 
Osuch 2 - Jakub Gralewski, Po-
goń II Mogilno - BOSiR Barcin 

3:1, Szubinianka Szubin - Tarant 
Wójcin 1:3, Zagłębie Piechcin - AF 
Brzoza 0:5, Goplania Inowrocław 
- Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 
0:3 (walkower). 

Na czele są Kujawy 46 pkt., 
a drugi jest Cukrownik 44.  

B klasa (grupa 4) 
Sparta Janowiec Wielkopolski 
- Notecianka II Pakość 1:2, 

Snajper Rogowo - Olimpia Dą-
browa 5:1, KP Jeziora Wielkie - 
Noteć II Gębice 3:0, Noteć II 
Łabiszyn - Burza Nowa Wieś 
Wielka 6:1, LZS Jadowniki - 
LZS Grochowiska Księże 3:1, 
Kujawianka Strzelno - Grom 
Ostrowo 3:0 (walkower).  

Prowadzi Sparta 43 pkt, 
przed Notecią II Ł. 39. Note-
cianka II jest czwarta 33. 

B klasa (grupa 5) 
Kolorowi Krusza Zamkowa - 
Orłowianka Orłowo 3:0, Kuja-
wiak Sukowy - Noteć Inowro-
cław 1:1, Fregata Polanowice - 
Kujawy Kozy 4:0, Znicz Rojewo 
- LZS Kościelec 1:12, Unia Lesz-
cze - Czarni Wierzchosławice 
0:4. Pauzowała Unia II Gn.  

Prowadzą Czarni 39 pkt. 
Drudzy są Kolorowi 37.           (DM)    
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